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NASSERIS PRANAŠAUJA PABAIGA 
IRAKO - JORDANIJOS FEDERACIJAI
Libanone jaučiama Arabų Respublikos įtaka
DAMASKAS, Sirija. — Tas pats Nasseris, kuris vadino Jor- 

danijos-Irako karalysčių susivienijimą į federaciją, kaip “palai
mintą žygį”, ilgai nelaukęs pasakė apie ją tikrąją nuomonę: ji 
greitai dings, kaip dulkės vėjuje.

Atvažiavęs į Siriją, pavirtusią 
Egipto provincija, prez. Nasse
ris iškoneveikė Iraka ir Jorda
nija už pasidavimą svetimų ša
lių (Vakarų) įtakoms, už Irako 
prisidėjimą prie Bagdado pak
to, kuris esąs visiškai priešin
gas arabų tautų vieningumui.

Būdamas Damaske, Nasseris 
renka su eksprezidentu Kuwatly 
patikimus politikus į vyriausy
bės tarybas. Jungtinės Arabų 
Respublikos parlamentas irgi 
bus sudarytas tik iš Nasserio 
parinktų asmenų.

Traukia Libanoną, kaip 
magnetas

Sirijos kaimyno Libanono vy
riausybė, kovojanti už savaran
kišką gyvavimą, pajuto didelį 
pavojų iš Jungtinės Arabų Res- 
publiko, kuri traukia į save Li
banono muzulmonus, kaip mag
netas. Libanonas yra pusiau 
krikščioniška, pusiau muzulmo- 
niška respublika.

Atvažiavus Nasseriui į Da
maską, pilni keliai tarp jo ir 
Beiruto yra naujųjų “piligri
mų”, Libanono muzulmonų, va
žiuojančių pasižiūrėti krikštau- 
jančių sirų ir triumfuojančio 
Nasserio. Jie grįžta namo su 
tokiomis “relikvijomis”, kaip 
Nasserio ir Kuwatly paveikslais.

Pasveikinti Nasserį atvažiavo 
į Damaską ir organizuotų mosle- 
mo opozicinių grupių delegaci
jos. Tarp jų buvo ir 3 triukš
mingos figūros, buvę premierai 
Yaffi, Saeb Salaam ir Kamai 
Jumblatt.

Libanono prezidentas Camille 
Chamoun yra krikščionis. Bet ir 
Libanono krikščionys yra poli
tiškai susiskirstę. Jų opozicijos 
vadas maronitų bažnyčios patri
archas Paul Meoushi taipgi pa
siuntė delegaciją pasveikinti 
Jungtinės Arabų Respublikos 
prezidentą.
Dviejų sąjungų rungtynės

Šiandien niekas neabejoja, kad 
Jungtinė Arabų 'Restpublika ir 
Egipto ir Sirijos ir Arabų Fe
deraciją iš Jordanijos ir Irako 
yra dvi arabų valstybių grupės, 
besirungiančios už įtaką arabų 
pasauly.

Nasseris jau buvo kaip ir pri
kalbinęs Jemeno karalystę susi
jungti su Arabų Respubliką fe
deraciniais ryšiais. Bet jei Sau
di Arabija prisidės prie Irako- 
Jordanijos federacijos, Jemenas 
irgi gali pakeisti nusistatymą.

Arabijos karalius Ibn Saud 
pasiuntė į Amaną savo lėktuvą 
atgabenti Jordanijos ministerį 
pirmininką ir užsienio reikalų 
ministerį deryboms apie bendros 
federacijos iš arabų karalysčių 
sudarymą.

ŽMOGUS SU KAUKE 
.... PRIMUŠĖ MOKYTOJĄ

HAVANA, III. — Per pamoką 
į pradžios mokyklą įėjo žmogus 
su kauke ir 40 verkiančių moki
nių akivaizdoj skaudžiai sumušė 
jų mokytoją Mrs. Edith Cole
man.

1 jį mokinių šauksmą subėgo, 
kiti mokytojai, bet užpuolikas, 
ginkluotas peiliu, paspruko......

IŠ VISO PAŠA ULIO
Kritikuoja JAV armiją

SEOUL, Korėja. — Korėjiečių 
spauda reiškia pasipiktinimą 
JAV kariškių elgesiu su pagau
tu 13 metų vagilium Kim Nyon. 
Jis buvęs įdėtas į gurbą ir nu
gabentas helikopteriu už 25 my- 
lįii. Korėjiečiai sako, šitoks el
gesys primena linčų teismą.

Sovietai prieš Izraelį
NEW YORKAS. — Amerikos 

komitetas išsilaisvinimui iš bol
ševikų per savo radiją ir spau
dą įrodinėja, kad Sovietai užve
dė naują antisemitinę akciją. 
Kaip pavyzdį paduoda Sovietų 
spaudoj (Komsomolskaja Prav
da) išspausdintus neigiamus įs
pūdžius vieno Izraelio imigran
to iš Lietuvos, Lev Leibovičiaus. 
Jis rašo, kad Izraely vienintelis 
gyvenimo akstinas yra pinigai, 
tenai viskas perkama arba par
duodama.
Komunistai gundo kapitalistus

BUKAREŠTAS, Rumunija. — 
Amerikos korespondentui Elie 
Abel komunistinės Rumunijos 
premjeras Stoica pasakė, kad jo 
vyriausybė tuoj pirktų grynais 
pinigais už $1 bil. fabrikų įren
gimų, mašinų iš Amerikos. Bet 
kadangi JAV vyriausybė daran
ti sunkumų pirkliams šias pre
kes eksplortuoti, teksią šias pre
kes pirkti iš Vakaru Europos ša
lių.
Argentina saugo alyvos pramonę

BUENOS AIRES. — Laiki
nasis prezidentas gen. Arambu- 
ru pavedė armijai saugoti Ar
gentinos pramonės centrus Be- 
risso ir Ensenada. Pastarosio
mis dienomis ten prasidėjo dar
bininkų streikai, kuriuos pero- 
nistai ir komunistai nori išnau
doti politiniams tikslams.
Nukrito lėktuvas su 45 keleiviais

BOLTON, Anglija. — Siau
čiant didelei žiemos audrai, ang
lų lėktuvas su 45 keleiviais at
sitrenkė į kalnus ir sudužo. Ne
laimėj žuvo 34 žmonės. Kelei
viai skrido iš Isle of Man, Airių 
jūroj, apžiūrėti automobilių fa
brikus. Jie buvo automobilių 
pirkliai iš minėtos salos.

žmonos svarbiau už maistą
ASWAN, Egiptas. — Mirusio 

moslemo vado Aga Kahn ir vie
no iš turtingiausio žmogaus pa
sauly jauna našlė Begum Aga 
Kahn stato savo vyrui faraoniš- 
ką mauzoliejų. Matydama didelį 
darbininkų skurdą, ji karts nuo 
karto pakelia jiems atlyginimą, 
kad galėtų nusipirkti daugiau 
maisto ir drabužių. Deja, dar
bininkai, kai tik kiek daugiau 
uždirba, stengiasi įsitaisyti tiek 
žmonų, kiek įstatymas leidžia 
(keturias), pasakoja turtingoji 
našlė.

— Winston Churchillio sekre
torius mano, kad garsusis anglų 
valstybininkas galės balandžio 
mėnesį važiuoti į Washingtoną, 
kaip jis pažadėjo prez. Eisenho- 
weriui. Churchillis, 83 metų, 
baigia taisytis iš dvigubos ligos 
— plaučiau uždegimo ir pleurito.

Navahoe raketos nuotrauka, kuri buvo nutraukta, kai ekspSodavo
ore. Raketa buvo paleista iš Cape Canaveral, Florida.

SOVIETAI VILIOJA NIXONĄ MASKVON
Prezidentas kalba santūriai apie Sovietą S-gos 
aukštųjų vadų kvietimų į Jungtines Valstybes

WASHINGTONAS, D. C. — Naujasis Sovietų ambasadorius 
Menšikovas užtikrino INS žinių biuro korespondentei Ruth Mont
gomery, kad viceprezidentas Nixonas būtų maloniai sutiktas Mas
kvoj, jei jis ten užsuktų šią vasarą, kada jis važinėsis po Vakarų 
Europą.

Jis nenorįs minėti vardais, bet 
norįs tik viena pasakyti, kad bet 
kokie Amerikos pareigūnai, ne
išskiriant nė aukščiausiųjų as
menybių, būtų mielai priimti 
Sovietų Sąjungoj.

Apie pasikeitimą didžiųjų po
litinių asmenybių vizitais tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
korespondentai klausinėjo prez. 
Eisenhowerį trečiadienį Baltųjų 
rūmų spaudos konferencijoj. Jis 
apie tuos vizitus kalbėjo daug 
santūriau, negu pastaruoju lai
ku kalba atsakingi valstybės de
partamento atstovai laikraščių 
korespondentams.

Pradžia toms kalboms davė 
pats prezidentas, iškeldamas šį 
klausimą paskutiniame laiške So
vietų premjerui Bulganinui.

Pakritikavęs Sovietų vadus, 
“niekad iš arčiau nemačiusius 
Amerikos”, prezidentas savo lai
ške pasiūlė, kad Sovietų pilie
čiai, stovį arti valdžios ir turi 
jai įtakos, turėtų susipažinti su 
Amerikos gyvenimu ir galvoji
mu čia atvažiavę.

Ike aiškina savo mintis
Kai Maskvoj ir Washingtone 

Ikes laiškas buvo suprastas, 
kaip kvietimas keistis ir vyriau
sybės žmonių (išskyrus pačių 
vadų) delegacijomis, jis, kalbė
damas užsienio paramos propa
gandos konferencijoj dalyką 
kiek patikslino.

Jis pasakė, kad būtų naudin
ga keistis vizitais “minčių” žmo
nėmis, nebeminėdamas “įtakin
gų žmonių”, prie kurių reikia 
priskaityti Sovietų komunistų 
partijos vadus, centro komiteto 
ir politbiuro narius.

Ikei juk gerai žinoma, kad So
vietų “minčių” žmonės, jei jie 
turi bet kokios įtakos vyriausy
bei, yra paskiriami į komunistų 
partijos vadovybę, į centro ko
mitetą arba bent į aukščiausias 
tarybas (seimą).

Kratosi vyriausybės nari'ų
Trečiadienį prezidentą klau

sė korespondentai, ar jis pagei
dauja ir politikų vizitu. Jis at
sakė, ne. Jis nepageidaują as
menų, priklausančių Sovietų vy
riausybei, nes iš to būtų galima 
padaryti išvada, kad vizitai iš
sivysto į “viršūnių” konferen
ciją tarp dviejų valstybių.

Kvietė, ar nekvietė Žukovą?
Kaip kitaip Sovietai ir paša

liniai stebėtojai galėjo išsiaiš
kinti Ikes žodžius pereitais me
tais liepos mėnesį, kad marš. Žu
kovo (karo ministerio) atvyki
mas į Washingtona ir išsikalbė
jimas su sekr. Wilsonu galėtų 
duoti naudos, jei ne kvietimu at
siųsti į Washingtona Žukovą.

Bet kai Sovietai paprašė ofi
cialaus kvietimo Žukovui, iš Wa
sh ingtono buvo atsakyta, kad 
jie klaidingai suprato Eisenho- 
werio pasakymą.

Policininkai su 
tamsia praeitim

ALBANY, N. Y. — Valstybės 
seimo komitetas surinko ir pa
skelbė faktus, rodančius, kad 
Uticos šeši policininkai yra buvę 
areštuoti ir teisti už krimina
linius nusikaltimus.

Komitetas paskelbė kaltini
mus šiems Uticos policininkam: 
pol. kpt. Chester Casaletta bu
vęs 1926 m. suimtas už netvar
kingą elgesį, 1928 m. už vagys
tę ir 1937 m. už nesirūpinimą 
šeima.

Pol. seržantas Bernard Gog- 
liotti buvęs suimtas už prostitu
cijos namo laikymą, policininkas 
Porter — už merginos išprievar
tavimą, pol. Vincent Insogna — 
už lošimų mašinų transportavi
mą, pol. Joseph Saggese ir James 
Delmastro — už muštynes.

Atšaukė iš Filipinų 
aviacijos gener ilą

Išleidęs tūkstančius 
prabangiam gyvenimui

WASHINGTONAS, D. C. — 
Aviacijos departamentas pašali
mo iš pareigų JAV ori ių pajėgų 
viršininką Filipinuose gen. John 
Ackerman ir pareikalavo pasi
aiškinti Washing tone, kaip jis 
leido prabangai mokesčių mokė- 
ojų pinigus.

Aviacijos generalinis inspek- 
‘orius su.inko nemaža faktų 
apie generolo išlaidingumą, bet 
kartu nuo savęs pridėjo, kad 
veik visos jo išlaidos buvusios 
“legalios”.

O išlaidos buvusios tokios: 
$7.500 keistiems baldams jo bū
stinėj No. 2051. $4.070 rankų 
raižinių baldams iš Manilos pri
vačiam butui. $4,900 pagražini
mui jo antrosios būstinės. $15,- 
500 perstatymui jo nuolatinės 
būstinės ir vėl $12’,000 savotiš
kiems baldams. $41,000 parei
kalauta vėsinimo sistemai jo bu
te. Savaitgalių rezidencijai ge
nerolas išleido $2,700 pataisy
mams, $9,800 ypatingiems bal
dams, tarp jų ir didelei karališ
kai lovai už $445.

Prie to kiauliška istorija
Vienų manevrų proga šis de

mokratinės šalies generolas už
simanė iškepti paršiuką Filipinų 
stiliuj ir juo pavaišinti manevrų 
stebėtojus, tarp kuri,ų buvę ir 
aukštų Filipinų pareigūnų.

Bet kai paršiukas buvo iškep
tas, atsargiam generolui kilo 
mintis, kad pirma veterinorius 
turėtų patikrinti mėsą. Buvo 
įsakyta Clark bazės veterinoriui 
kuo skubiausiai atskristi į ma
nevrų vietą patikrinti paršą, 
žmogus buvo užverstas darbu ir 
pasipiktino tokiu įsakymu. Bet 
netrukus jam buvo antrą kartą 
paskambinta, kad už 20 min. tu
ri sėsti į atsiųstą lėktuvą. Ki
taip bus blogai. Atskridęs vete
rinorius nustatė, kad paršiukas 
valgytinas.

Vėliausios Žinios

• Irane susektas naujas są
mokslas nuversti šaho valdžią. 
Perversmininkai tikėjęsi pagal
bos iš užsienio, sako vidaus rei
kalų ministeris (matyti, iš So
vietų).

• Tarp aviacijos ir armijos 
viršininkų iškilo vėl ginčai, kie
no vidutiniško tolumo balistinė 
raketa yra geriausia, aviacijos 
“Thor”, ar armijos “Jupiter”. .

e Alžerijos sukilėlių ofenzyva 
prieš prancūzus tęsiasi jau šeš
ta diena, daugiausia prie Tuni
zijos, kur šiuo metu posėdžiauja 
su Tunizijos prezidentu JAV am
basadorius Robert Murphy. Su
kilėliai per 5 dienas neteko 250 
vyrų užmuštais.

• Vietoj pasitraukusio prezi
dento patarėjo nusiginklavimo 
klausimais. Harold Stasseno pa
skirtas Amerikos delegacijos 
Jungtinėse Tautose vicepirmi
ninkas Wadsworth.

• AEC pranešė, kad Sovietai 
išsprogdino ketvirtadienį ir ant
rą vandenilio bombą. Tai pirmas 
atsitikimas, kad viena diena bū
tų išbandę dvi milžiniškas bom
bas.

• Respublikonų kongresmanų 
delegacija lankėsi pas prez. Ei- 
Senhowerj ir prašė, kad jis pa
šalintų žemės ūkio sekretorių 
Bensoną.

MASKVA BIJO, KAD BISERTOS BAZĖ 
TUNIZIJOJE NETEKTŲ NATO ŠALIMS
Prez. Bourguiba sutinka tvirtovę perleisti, jei 
Atlanto sąjungininkai padėtų Alžerijos laisvei

BISERTA, Tunizija. —. Prancūzų agentūros žiniomis, Sovietų 
ambasadorius Sergei Vinogradov įspėjo Prancūzijos vyriausybę, 
kaip buvo įspėta ir Tunizija, kad Kremlius didžiai “užsirūstin
tų”, jei Bisertos laivyno bazė Tunizijoj būtų perleista Nato šalių 
jūrų pajėgoms.

Indonezija užėmė 
sukilėlių miestą

Vyriausybė iškeldino į salą 
jūrų šaulių desantus

Džakarta, Indonezija. — šiau
rės Celebes miestas Gorontalo, 
vienas iš revoliucionierių centrų, 
buvo užimtas Indonezijos fede
ralinės kariuomenės.

Vyriausybė savo pranešime 
sako, kad vietiniai gyventojai 
padėjo miestą užimti. Apie kau
tynes ir nuostolius nieko nekal
bama. Gorontalo miestas turi 
250,000 gyventojų, šiaurės Ce
lebes karinės įgulos viršininkas 
pik. Somba pasisakė už Vid. Su- 

! matros sukilėlių vyriausybę. Jis 
buvo pašalintas iš armijos ir 
gaudomas kaip “šalies išdavi
kas”.
Neramu ir Pietų Sumatroj

Pietų Sumatros sostinėj Pa- 
lembange susidarė liaudies ko
ordinacijos taryba. Šioji sritis 
ligi šiol laikėsi neutraliai. Bet 
trečiadienį taryba pasisakė už 
Vid. Sumatros sukilėlių reikala
vimą pertvarkyti Indonezijos fe- 
deralinę vyriausybę Džakartoj. 
Pietų Sumatra ir toliau palaiko 
prez. Sukamo. Ji tik nori, kad 
premierą Džuandą pakeistų iš 
viceprezidentų pasitraukęs Dr. 
M. Hatta. Pietų Sumatros ta
rybai, susidedančiai iš visų par
tijų atstovų, išskyrus komunis
tus, pritaria ir karinės įgulos 
viršininkas pik. Barlian.

Mack esąs “švarus”
Balsavęs fed. komisijoje 
kaip nepriklausomas narys

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ketvirtadienį buvo pašauktas į 
kongreso pakomitetį federalinės 
komunikacijos komisijos (FCC) 
narys Richard Mack, pasiaiškin
ti į kaltinimus, kad jis duodasi 
paveikiamas firmų dovanomis ir 
patarnavimais, net priimąs ky
šius.

Mack atsakė, kad jis jaučiasi 
visiškai švariu žmogum. Jis vi
sad sprendęs kompanijų reikalus 
komisijoj, kaip nepriklausomas 
ir nepaveikiamas narys. Kai jis 
sužinojęs, kad draugo advokato 
Whiteside jam perleistos 2 fir
mos turi reikalų su kompanija, 
kurios reikalai buvo sprendžia
mi komisijoj, jis nuo tų firmų 
atsisakęs.

Apie atsistatydinimą, kaip 
kad reikalauja kongreso komisi
jos narys Bennett (resp., Mich.) 
jis ir negalvojus.

Prez. Eisenhoweris trečiadie
nį paaiškino, kad jis tuo tarpu 
nedarys žygių Mackui pašalinti, 
kol negaus teisingumo d-to 
(FBI) tyrinėjimų raporto.

—Mississippi valstybę nusiaubė 
keletas tornadų, padariusių mi
lijoninių nuostolių, žuvo ir 12 
žmonių.

Amb. Vinogradov rado reika
lą tuo klausimu pasiskųsti ir ge
nerolui De Gaulle, kuris jau se
niai pasitraukė į privatų gyve
nimą. Bisertos laivyno bazė tuo 
tarpu vis dar valdo Prancūzija. 
Sovietams yra aišku, kad pran
cūzai joje ilgai nebeišsilaikys. 
Jie būtų patenkinti, kad bazė at
sirastų Tunizijos valdžioj, o Tu
nizija jie mano sutvarkyti diplo
matinėmis priemonėmis.

Tunizija eina su Nato
Bet tuo tarpu Tunizija yra 

griežtai nusistačiusi prie'š So
vietų Sąjungą. Ji yra linkusi 
glaudžiai bendradarbiauti su 
Amerika ir kitomis Nato šalimis 
Ji sutinka užleisti šią strategi
nę jūrų bazę Nato dispozicijai, 
bet ta sąlyga, kad Nato šalys 
padėtų “sutvarkyti” savo narį 
— Prancūziją.

Prezidentas Bourguiba atsi
šaukė į visas Nato šalis. Jis kal
bėjo ne tik Tunizijos, bet ir 
kovojančios Alžerijos vardu. 
Bourguiba mano, kad Nato ša
lys, ypač Amerika ir Anglija, 
galėtų padėti sutaikinti Pran
cūziją su Alžerija, sustabdyti 
jau ketvirtus metus einantį pi
lietinį karą, drumsčiantį antiko
munistinių šiaurės Afrikos ša
lių (Tunizijos Maroko, Libijos 
ir Alžerijos) santykius su Pran
cūzijos sąjungininkais — Nato 
nariais.

Naujas argumentas prancūzams
zPrancūzai, išskyrus tik komu
nistus, yra įsitikinimo, kad nu
sileidimas Alžerijos sukilėliams 
reikštų smūgį Vakarams ir lai
mėjimą Sovietams, kurie jau ne 
nuo šiandien esą nusižiūrėję su- 
komunistinti ir šiaurės Afriką.

Minėtas amb. Vinigradovo de- 
maršas dėl Bisertos esąs kuo ai
škiausias įrodymas, kad Sovietai 
nori dalyvauti šiaurės Afrikos 
reikalų tvarkyme ir taip juos 
tvarkyti, kad Nato šalys patirtų 
pralaimėjimą po pralaimėjimo, 
argumentuoja prancūzų vyriau
sybės nariai prieš patarimus su
sitaikinti su Tunizija ir Alžerija.

Sovietai sprogdino 
branduolinę bombą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Atominės Energijos Komisija 
pranešė, kad ketvirtadienį Sovie
tai išsprogdino vėl branduolinę 
bombą Arktikos srity.

Pereitą savaitę bandytoji bom
ba buvo vandenilio, kurios jėga 
lyginama su dešimtimis milijo
nų tonų “senosios” sprogstamo
sios medžiagos TNT.

Iššovė Redstone raketą
JAV armijos vadovybė prane

šė, kad jį ketvirtadienį su pasi
sekimu vėl iššovė artimo skri
dimo Redstone balistinę raketą. 
Ši raketa sudaro pagrindą (pir
mąją fazę) ir vidutiniško tolu
mo (1,500 mylių) armijos ba
listinei raketai Jupiter, kuria 
buvo iššautas pirmas Amerikos 
satelitas “Explorer”.

amą



Mini savo 50 m0 vedybinio gyvenimo sukaktį

Uršulė Vainauskienė ir Stanley Vainauskas, ilgus metus gyvenę 
Bridgeporte, kovo 1 diėną minės savo 50 metų vedybinio gyvenimo 
sukakti. Jiedu vedė 1908 metais šv. Jurgio parapijos bažnyčioje.

j i S C H IC AGOS I R
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183,000 bedarbių
Illinois valstybėje nedarbo 

pašalpų įstaigose jau užsire
gistravo 182,903 bedarbiai. 
Bet 1951 metais vasario mėn. 
buvo valstybėj 3,000 bedarbių 
daugiau, (v)

Stanys Vainauskas Amerikon atvažiavo 1904 metais, o jojo žmona 
Uršulė 1907-tais. Jiedu susituokė Bridgeporte ir visą laiką ten gyveno. 
Tiktai paskutiniu metu persikėlė į Marquette Parką, kur dabar gyvena 
7048 So. Fairfield Ave. šiuose namuose jiedu ir paminės auksinę savo 
sukakti, papietuodami su savo vaikais ir artimaisiais.

šią sukakti padės jiems paminėti jų duktė Mrs. Stella Chebat ir 
josios vyras Tėlesford, gyvenantieji Evergreen Parke, 9120 So. Fran
cisco Ave.; duktė Mrs. Sophie Damkus ir josios vyras John, gyvenan
tieji 8059 So. Fairfield Ave.; anūkė Mrs. Janet Eitutis ir josios vyras 
Konstantine, gyven. 9329 Clifton Park Ave.; anūkė Vivian Chebat, 
anūkė Joanne Damkus, proanūkė Alexandria ir kiti.

Vi.' ’inkime Vainauskams ilgiausiu metų!
ARTIMIEJI

Mokinės apspardė 
policininkus

Jau ne pirmas kartas, kad 
Montefiori mokyklos patvir
kusios merginos mokinės, su
lipusios į CTA autobusą, su
kelia pragarą.

Tai nujaučiant trečiadienį 
įsėdo į autobusą ir du polici
jos detektyvai. Kai mokinės 
pradėjo triukšmauti ir mušti 
kitas važiuojančias merginas, 
Įsiterpė policininkai. Bet jie 
jų negalėjo įveikti. Buvo iš
šaukta daugiau policijos ir 21 
mokinė suimta. Penkios iš jų 
buvo palaikytos.

Du policininkai, Jack Ga- 
riota ir Joseph Dillon, buvo 
gerokai merginų apdraskyti 
ir apspardyti. (v)

didžiausias lituanistikos žinynas, 
lietuvių kultūros paminklas.

Iš suprojektuotų 20—21 tomo dvylika jau išspaUcdmti, k:ti 
rengiami. Redaktoriai visą LĖ ruošimo darbą pagal atskiras rai
des pasiskirstę iki galo.

LENGVOS SĄLYGOS: Įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas 
išdėstomas užsirakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai siųstini šiuo adresu:

J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija 
265 C. STREET, SO. BOSTON 27, MASS.

PASKUBĖKITE—ATSARGOS RIBOTOS!
- . , *

raKAS IR NIEKUR NEPARDUODA
taip pigiai geras televizijas, 

kaip pas BUDRIKĄ-:

Zenith, RCA Victor, Philco ir kitus už žemas kainas ir 
kngvais išmckšjimais, su didele nuolaida dar už jūsų 

seną TV, radio ar phonografą.
Zenith 21 colio, vertės $199.50 už ........................................... $128.50
Zenith 21 colio Space Command, vertės $399.50 už .............. $225.00
21 colio Philco consolete, vertes $225.00 už ........................  $169.50
21 colio Philco console, vertės $275.00 už ....... :.......................... $175.50
Mažos panešamos televizijos su radio krūvoje, vertės $150 už $95.00 
17 colių televizijos — atpigintos .............................................. $58.00
17 colių televizijos — atpigintoms ........................................ .. $68.00
Hi Fi phonografai, 4 greičių, už ...............   $49.50
Radio FM ir AM Philco, vertės $99.00 už ................................ $49.50
Radio, vertės $29.50 už ...................     $19.50

i

Mergaitė padegė
4 namus

11 metų mergaitė prisipaži
no policijai, kad ji nuo vasa
rio 18 d. padegė 4 namus. Na
mai buvo greit užgesinti, ne
padarius didesnių nuostolių.

Padeginėdama namus, ji ti
kėjosi ištrūkti iš savo senutės 
globos ir patekti į prieglaudą, 
kur yra televizija ir kitokių 
malonesnių dalykų, (v)

Vaikas prisipažino 
padegęs 13 namų

Amatų mokyklos mokinys, 
David 'Cavallaro, 16 metų,, iš 
2942 Augusta blvd., kurs vakar 
sakėsi padegęs 6 ar 7 namus, jau 
prisipažino padegęs 13 namų, 
kurių devynis vien pereitą mė
nesį. Paskutinis jo padegimas 
buvo pereitą pirmadienį 2 vai. 
ryto 870-74 N. Mozart st.

Automobiliams garažas 
Kedzie Avė. statomas

Greitu laiku pradedamas sta
tyti naujas pusės bloko automo
biliams pastatyti garažas (park
ing lot) prie 1214 S. Kedzie avė. 
Garažas bus dviejų platformą, 
pastatytas dėl 167 automobilių 
ir nusitęs per 125 pėdas tarp Ke
dzie ir Sawyer avė. prie 13th st. 
Numatoma imti po 20 centų už 
pirmą ir po 10 centų už kiekvie
ną tolimesnę valandą. Kuomet 
Bridgeportas pradės statyti sa
vo garažą, kurio reikalauti šio
mis dienomis buvo susirinkę 
bridgeportieciai biznieriai.

Tikslus Suderinimas

JOS. F. BUD® FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo jūsų TV paskambinkite: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. Sekmad. 10—5.
Budrike radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil., ketvirt. vakarais 

nuo 6 iki 6:30. Tik pusė valandos geros muzikos ir dainų. Jūsų sveikatos reikalams

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 8-7075
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAra* 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
’447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOWnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

. -........- _ - ■ ...... . - - - -rt1tfrr-.-H mn.in...— ■■■■..■.nu ...... .............iii i»w nmeir

geriausiai patarnauja 
moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną į 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

NkLas neatsiima
$50,000 turto

Ligi šiol dar niekas neatėjo į 
policiją ir neprisipažino, kad jis 
būtų savininkas tų 111 pinigų 
lošimo mašinų, kurios buvo ras
tos sunkvežimy nuošalioj vietoj.

Šios mašinos kainoja $50,000. 
Bet kadangi jos draudžiamos 
naudoti, savininkai atsidurtų 
teisme. (v)

Suspenduoti 5
detektyvai

Policijos komisionierius Timo
thy J. O’Connor suspendavo 5 
policininkus, saugojusius namus 
4107 Cullerton st., kuriuose pe
reitą rudenį apsigyveno negrų 
šeima. Du suspenduoti už tai, 
kad nepastebėjo, kaip ir kas me
tė į tą namą “bombą” vasario 14 
d., kuri padarė namui $20 nuo
stolio.; kiti trys už tai, kad buvo 
rasti prie t(ų namų automobilyje 
užmigę.

Chicago’s pirnienybės prasi
deda šeštadienį, kovo 1 d. 1:30 
v. p. p. Ukrainiečių klubo “Liū
tas” (Lyon) patalpose, kampas 
Western ir Chicago Ave. Bus 
žaidžiama šveicarų sistema: 8 
ratai per 4 dienas, būtent, 1, 2, 
8 ir 9 kovo, po du ratus per die
ną. Chicagos meisterio titulą 
gina žinomas meisteris Albert 
Sandrin. Iniciatoriai — latviai. 
Iš lietuvių, kaip manoma, da
lyvaus meisteris P. Tautvaišas, 
K. Jankauskas ir Vladas Karpuš- 
ka. Kazys Jakštas, kuris šiuo 
metu studijuoja Urbanos uni
versitete, greičiausia nežais.

Meisteriui P. Tautvaišui lin
kiu geriausios sėkmės! Būtų 
gražu, kad jis, prie laimėto per
nai nepaprastu rezultatu 7:0, 
Illinois valstybės čempiono ti
tulo, dar prijungtų ir Chicagos 
miesto čempiono vaidą.

A. Zujus

Uteniškių veikla
Pranešu Utenos Draugiško 

Klubo nariams, kad klubo susi
rinkimas įvyks kovo 11 d. Ven
geliausko svetainėje, 4500 South 
Talman avė. šiame susirinkime 
turėtų dalyvauti visi klubo na
riai, ypač tie, kurie dar nėra už
simokėję savo duoklių už šiuos 
1958 metus. Kurie neužsimokės 
savo duoklių, bus suspenduoti ir 
praras visas savo privilegijas 
klube. Tad kas to nori išvengti, 
turi būtinai apsimokėti. Taip 
pat yra daug kit(ų svarbių reika
lų aptarti. Artėja pavasaris, at
rodo, turėsime suruošti pavasa
rinį šokių vakarą klubo labui ir 
jo gerovei. Kai nariai mielai ir 
gausingai renkasi, ir valdybai 
maloniau dirbti. Tad dar kartą 
kviečiu.

J. B. Jusevičins, koresp.

Dvejos laidotuvės 
per vienų dienų

Kaip kam tai retenybė, bet 
laidojimo direktoriui A. M. Phil- 

pereitą šeštadįcnį, vasario 22 d. 
jis atliko du paskutinius patar
navimus iš savo koplyčios į šv. 
Jurgio bažnyčią ir Šv. Kazimie
ro kapines.

A. a. Povilas Markūnas, ilga
metis šios šalies gyventojas, ge
ras lietuvis, buvęs veiklus drau
gijose, tad jo laidotuvės paliks 
ilgai atmintinos. Religines apei
gas atliko kun. J. Prunskis. Jis 
daugiausiai yra užimtas redak
ciniais reikalais, kaip redakto
rius ir rašytojas, tad tokia pro
ga retai pasitaiko. Laidotuvės 
buvo įspūdingos, labai daug pa
lydovų ne tik lietuvių, bei ir ki
tataučių.

Povilą palaidojus, palydovai 
buvo užprašyti į Dariaus-Girėno 
posto patalpas užkandžiui. Nors 
ne visi ten grįžo, bet buvo apie 
pora šimtų žmonių. Dukros 
Mrs. Yorke ir Mrs. Gaddy, ir 
pats Dr. Yorke ir adv. Gaddy 
prižiūrėjo, kad svečiams nieko 
netrūktų. Pilnai buvo patenkin-

tas velionies pageidavimas: “Ma
no laidotuvės turi būti geros, 
visus pavaišinkite”. Taip ir bu
vo. Mr. A. M. Phillips tai tikras 
•artistas savo pareigose. —D.

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941 

a33 s b b s 3 3 s b b h ami 3 s 3 h
PILDAU INCOME TAX 
JUSTAS STRIMAITIS, 4617 S. Paulina, 

I aukštas, 3-čios durys iš kiemo, 
Tel.: FRontier 6-1054.

Kreiptis pirmad. ir antrad. po 4 vai., 
o kitomis dienomis — visą dieną.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMA!

SLA 260 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadieni, kovo 2 d., 2:30 vai. po 
pietų, 2549 W. 71st St. Bus Pildomo
sios Tarybos ir busimo seimo Chica- 
goįe delegatų rinkimas.

—Kviečia valdyba.

SLA 129 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmad., kovo (March) 2 d., 1 vai. po 
pietų Dievo Apveizdos parapijos sve
tainėje, 713 W. 18th St. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti. Bus balsavimai į 
SLA Centro Valdybos narius.

—J. Gelgaudas, prot. rašt.
Petronėlės Dr-jos susirinkimas 
sekmad., kovo 2 d., 1 vai. po 
šv. Jurgio parap. klebonijos

Šv.
Įvyks 
pietų 
kambary, prie 32nd Place ir Litua- 
nica Ave. Visos narės malonėkite at
silankyti laiku ir užsimokėkite duok
les. Kviečia valdyba.

—S. Kaulakis, rast.
Lietuviškos Teatrališkos Draugystės 

“Rūtos” No. 1 mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmad., kovo 2 d., 12 vai. dieną 
Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Tal- 
man Avė. Kviečiame visus dalyvauti, 
nes yra svarbių nutarimų.

—F. Opulskas, rašt.
Brighton Park BALFo 6 sk. valdyba 

kviečia šį sekmadienį, kovo 2 d., tuoj 
po pamaldų, visus Balfo narius ir pri
jaučiančius į visuotiną susirinkimą 
parapijos mokyklos kambaryje. Susi
rinkime bus valdybos ir revizijos ko
misijos pranešimai, valdybos ir re
vizijos komisijos rinkimai ir kt. eina
mieji reikalai. —Valdyba.

PETRAS TOLUSHIS 
iš Round Lake, III. Daug metu 

gyveno Brighton Parke.
Mirė 1958 m. vasario 27 d., 

5 vai. ryto, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Lietuvoj, Tauragės aps., 
Judrienų filijoj ir kaime.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę; žmona Kazi

miera, duktė Mary Rėtis, žentas 
Albert, anūkai: Cynthia, Kathy, 
Lillian, Jimmey; brolis Domi
ninkas Tolushis, švogerka Ona 
ir jų šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Šv. Vardo draugi
jai ir Round Lake Šv. Juozapo 
parapijai. ;

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali- ! 
fornia Ave. J

šeštadienį, kovo 1 dieną, 9:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply- j 
čios į šv. Agnieškos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Petro Tolushio gi
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Anūkai, 
Brolis ir švogerka.

Laid, direkt. Petras Bieliūnas. 
Tel: LAfayette 3-3572.

ELENA NOKSAS 
(pagal tėvus Karpus)

2822 S. Emerald Ave. VI 2-7406
Mirė 1958 m. vasario 26 d., 

11:30 vai. vakare. Gimusi Lietu
voje, Raseinių apskr., Šilavos 

| parap., Plekaičių kaime.
Amerikoj išgyveno 33 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vincen

tas, duktė Mikalina Glaeser, 
I žentas Charles, anūkai Arlene 
i ir Charles Glaeser ir kiti gimi- 
■ nės Amerikoje. Lietuvoje liko 
I 2 seserys: Stefanija ir Emilija.
} Priklausė Chicagos Lietuvių 

Draugijai, SLA 36 kuopai ir 
Ex-Mainierių klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

šeštadienį, kovo 1 dieną, 10 ' 
valandą ryto bus lydima iš kop- i 
lyčios į Lietuvių Tautines kapi
nes.

Visi a. a. Elenos Noksas gi- į 
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti j 
laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, 
ir Anūkai.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

jai pas- 
atsisvei-

Žentas

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4 05-07 So. Hermitage Avenue
Tel: Y Ai ds 7-1741—-1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

/ MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef;: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AYE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50lh AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

“NAUJIENAS” SKAITO VISV 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBINES• 
KAI, MOKSLININKAI, VALS 
TYBININKA1, DVASININKAI. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3^5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RASTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU5

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —FRIDAY, FEBRUARY 28,' 1958
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Rockford, Ill.
Liūdnos laidotuvės

K,ii žmogus punas, lai jisai 
s<aj ja ii' galvoja apie ate.tį. TJ 
ateičiai jis daro visokiausius 
pianus. Tikisi erškėčių keliais 
ptasimušti, visas kliūtis nuga
lėti ir išeiti j platųjį gyvenimo 
vieškelį. Bet visai nelaukti ir ne
tikėtai prisiartina mirtis ir pa
kerta gyvybės siūtą. Baigiasi vi
sos svajonės, pianai lieka ne
įvykdyti.

Štai šiomis dienomis visai ne
tikėtai mirė Lietuvių Kultūros

Los Angeles, Calif. ]
2-jų metų mirties paminėjimas

Ona KalodinskiemJ (733 No. 
Cherokee Av., iHollywood, Cal..) 
parų še gražius pietus ir pakvie
tė dūrį savo artimų draugų. Tas 
pobūvis buvo sm uostas Onos1 
Dovgmicnės dviejų metų mir
ties minėjimo proga. Be to, j_ai 
sukako aštuoneri melai, kaip 
mirė jos vyras.

Taine minėjime dalyvavo po
nai B. J. Swyt, Urnežiai, Helen 
B: užas, K. Jankauskiene, \ išba
rsi ii- daug kitų, kurių pavardžių 
nebeatsimenu.

Dayton, Ohio
Aukes 1- merikes Lie'uvių 
Tarybai

Po ę : Dr. Ed d u nd D . ’ te- 
r.is ir D r. R /mm 1 s C’n it s

: c 0: • i tu. .dą I. b n.

Po . A l r ien.s S opo- 
;.a : B Fy; ku . Vaclovas Ka- 
t.rkk;: Jci'-i R/.'a :.kąs, Fr.nk 
Gudeli • i - Lietuvos Vyčių 2'J-ta 
kuopa.

Pn <29 • T-T T 1 " T .1 O . 11. J. pahduu, . i .«fb 
ginas Frašmantas, Jonas Kvie
tys, Petronėlė Va’r.’š enė ir Cha 
Galdikienė.

Draugijos narys Jonas Dusevi- Sukakties proga p. Julia Swyl. 
eitis (Dusage), sulaukęs tik 48 parašė ir perskaitė lasai gražų 
metų amžiaus. Sirgo jis tokia įr įspūdingą eilėraštį.
liga, kurios medicinos mokslas —-K. G. Urnežis
dar nepajėgia nugalėti. ,j ....

Velionis buvo gražiai įsikūręs hiv”se dalyvavo nemažas sk. i 
nuosavuose namuose ir pavyz- .!U3 Lietuvos khf o n. ri i ei 
dingai gyveno. Augino 11 metų bendradarbių tos dirbtuvės, 1 ■ iš
dilk relę ii- 12 metų sūnų. Buvo ;ps dirbo.
rūpestingas šeimos galva. Rupi- laidotuvių visi buvo pa- 
nosi jis savo vaikus tinkamai kviesti į Lietuvių klubą užkan- 
užauginli ir juos išleisti į moks- džių, kuriuos paruošė klubo na
tą. Jo mirtis šeimai ir artimiems rrs.
giminėms tikrai didelis smūgis. ‘ Reiškiu giliausią užuojautą

Velionis buvo palaidotas su Į ve ionjo motinėlei, žmonai ir jos 
bažnytinėmis apeigomis. Laido- šeimai bei giminėms.—žvalgas.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

V2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00 

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; an trad, ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio, 

k. — ■ ■„ .................. —.———————--------- ——>

Po $1.MŲ Julius R .š.ikis.

Po $1: Jonas širvaitis, Pra
nas Stulpinus, Elzbie'? Sinkevi
čienė, Petras Rhkevičia, Paul 
Latos, St-.nley Ma.c’.eski ir C jt 
Witmer.

Mi c. 0.45. Vs) $'83.95.

Racine. Wis.
T'et u vos nepriklausomybės 
poskel limo minė j imas

Amerikos I ietuvių Tarybos 
skyrius minėjimą surengė vietos 

i katalikų bažnyčios salėje, kur 
| buvo susirinkę nemažai žmonių.

Pagrindiniu kalbėtoju angliš
kai buvb senatorius William 
Proxmire, kurį atlydėjo ir susi
rinkimui pristatė vietos demo
kratų partijos atstovas. Senato
rius labai paprastai, bet gana 
nuoširdžiai pasakė prakalbą, nu
šviesdamas dabartinę padėtį ir 
užjausdamas mūsų tautą. Nupa
sakojo, kad nesenai lankėsi Len
kijoje, kur susipažino su žmo
nių nuotaikomis. Ten žmonės 
šiuo laiku gana laisvai svarsto

Wilkes-Barre, Pa.
Iš mūsų padangės

Šioje apylinkėje gyveni d ug 
lietuvių, tai jie n g u
laiškų iš Lietuvos ir Si’ iri. Iš 
ų laiškų galima pa Ii r Ii, kad 

į A į i.)1 įlos rajone (i . . j ’.os 
ir Nevėžio) visi yra suvaryti į 
kolchozus. Ta sritis buvo smul
kių ūkininką upgyve ii G Tvc- 
no jie savo lūšnose, kurios buvo 
prieš Pirmąjį pašau iri bar 
statytos. Daugiausia tos lūšnos 
susidėjo iš dviejų kainba ią. 
Dažnai dabar luc.sc dviejuose 
kambariuose gyvena po 16 as
menų! Naujoms šluboms statyti 
nėra pinigų.

Kurie dirba kolūkiuose su 
arkliais, lai gauna kiek geresnį 
atlyginimą, nes dirba kiekvieną 
dieną. Bet lanko darbus dirban
čios moterys gyvena tiesiog pus
badžiu. Viena, jos tik kelias die
nas per mėnesį tedirba, o antie. 
—jų atlyginimas yra visai men
kas.

JANINA LlUSTIKAlTĖ,

VYRŲ
Choras

stalo

LIETUVIŠKAI

Margarita Gounod 5 veiksmu L-

OPERA
S. VAl.H Ml'AE 

Marta

<1

PEk 40 METU ’’
VISU LiETUVlSKU į

KoLON.JU ’
SAUGIAUSIA IR

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tai. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- į
TURĖSI RYTOJ! i i

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N į
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary '

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS
Motorola Television Special su 

nešiojamu staliuku ......  $ 12995
3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu

ku gėrimams, 2 lempom $249^5
Vokiškos gamybos Radio FM ir 

trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.
Taip pat didelis pasirinkimas 

naujausių ir moderniškiausių ra
kandų, TV ir radijo aparatų, veid
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

ROOSEVELTFURNITURECD
2310 W. Roosevelt Road TeL SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Įvairius klausimus ir nesigaili 
itin piktų žodžių — kaip savo 
valdžiai, taip ir okupantams ru
sams. Jaučiamas didelis religin
gumas. Jis manąs, kad lietuvių 
jausmai esą irgi panašūs. Turįs 
vilčių gal net netolimoje ateity 
aplankyti ir Lietuvą.

Grožėjosi lietuvaičių tauti
niais rūbais ir darniomis tauti
nės vėliavos spalvomis ir išaiš
kino spalvų reikšmę. Spalvų žen
kliukas jam buvo prisegtas prie 
atlapo Įeinant į salę.

Miesto atstovas pasveikino su
sirinkimą ir perskaitė burmistro 
raštą skelbiantį vasario 16 d. 
šventę.

Vėliau buvo perskaitytas Wis
consin© gubernatoriaus raštas, 
deklaruojąs vasario 16 d. šven
tę.

Lietuviškai prakalbą sakė kun. 
Sakevičius, pagal jo žodžius, tik 
nesenai grįžęs iš Romos. Jo pra
kalba buvo daugiau tikybinio nei 
tautinio pobūdžio, galima saky
ti, nepritaikyta nepriklausomy
bės paskelbimo 40 metų paminė
jimui. Tarp kita ko, jo pagrįs
tai gal nusiskundžiama, kad čia 
augantieji vaikai, bažnytinių 
mokyklų mokiniai, tikybinių da
lykų mokami anglų kalba, o ne 
lietuvių ir todėl išpažinties jie 
negali atlikti gimtąja kalba.

Vietinis choras padainavo ke
letą dainelių, o vaikučiai pade
klamavo patriotinių eilėraščių.

Laike minėjimo aukų buvo 
surinkta apie $300.

Iš pereit|U metų apyskaitos 
matyti, kad per 1957 metus bu
vo suaukota ir centrui pasiųsta 
$400, tai žymiai mažiau, negu 
seniau buvo siunčiama centrui. 
Racine skyrius vis išpildydavo 
ir kartais net perviršydavo savo 
kvotą $800 sumą. M. T.

Jauni vyrai irgi neturi pasto
vaus darbo. Vasarą dirba pria 
statybos darbų, bet žiemą neturi 
ką veikli. Prie statybos darbų 
uždirba po 25 rublius per dieną! 
Vadinasi, per mėnesį susidaro 
apie 600 rublių. Valgis ir kam
barys kainuoja apie 500 rublių 
per mėnesį, tai drabužiams ir 
kitiems reikalams beveik nieko 
nebelieka. O drabužiai labai 
brangūs: pav. už kepurę reikia 
mokėti 30 rublių. Už kostiumą 
arba paltą reikia mokėti maž
daug trijų mėnesių uždarbį, o 
vidutiniškos rūšies balus—pen
kis šimtus rubliu. c

Jaunos mergaitės, baigusios 
pradžios mokyklas, paprastai 
dirba kolūkiuose karvių melžė
jomis. Kiekviena jų per dieną 
turi pamelžti po 18 karvių. Pa
augliai padeda tėvams prižiūrėti 
arklius bei atlieka kitokius dar
bus.

Nuo blogo maitinimosi bei 
neturėjimo tinkamų drabužių 
daugelis serga, ypač kai šaltes
nis oras užeina. Kolūkiečių vai
kai neturi progos lankyti aukš
tesnės mokyklos.

Jauni vyrai, kurie grįžta iš 
rusų kariuomenės, neturi pro
gos kur pritapti. Dažniausiai jie 
apsigyvena pas savo tėvus ar 
artimus gimines.

Tai tokios liūdnos žinios atei
na iš Lietuvos.

Bolševikams užėjus, mažaže
miai buvo sugaudyti ir išvežti į 
Sibirą. Kai kurie jų atsidūrė prie 
Baikalo ežero, kur siaučia di
džiausi šalčiai (temperatūra nu
krinta iki 55 laipsnių žemiau 
nulio). Vasara ten prasideda 
apie birželio vidurį ir tęsiasi apie 
6—8 savaites.

Išvežimo metu šeimos buvo 
sudraskytos: vyrai atskirti nuo 
žmonų ir vaikų. Kurie išliko 
gyvi, tai dabar turi progos su
eiti į krūvą. Leidžiama grįžti ir 
į Lietuvą.

Tremtyje gyveną lietuviai 
stengiasi susitikti ir sudaro ma
žas grupeles.

Suvalkijoje gyvenančių žmo
nių laiškai kiek skiriasi. Rašo, 
kad jiems leidžiama laikyti ož
kas, o šiaip gyveną pašiūrėse 
kartu su gyvuliais. Kartkartėmis 
parašo apie asmenis, kurie yra 
kalinami kalėjimuose ar išsiun
čiami į Sibirą. Kadangi papras
tai laiškus rašo jaunuoliai, tai 
tie laiškai trumpi ir juose ne
daug kas pasakoma, ypač ven
giama kiek platėliau į klausimus 
atsakyti. —J. V. Stanislovaitis.

Opera įvyksta

1958 mėty kovo 15 d.
8 valandą vakaro

kovo 16 dieną
3:30 valandą popiet

kovo 22 dieną
8 valandą vakaro

MARIJOS 
mokyklos salėje,

67th ir California Ave.
CHICAGO, ILL. K. OŽELIS, Režisorius

LYRIC OPEROS

ORKESTRAS

0

CHICAGOS CIVIC

OPEROS RŪBAI

Dail, V. VIRKAUSmeninėpriežiūra

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimajns).
Rašykite dėl informaciįu. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.
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MARGINIŲ KRAUTUVĖJE,
2511 West 69lh Street

KARVELIO PREKYBOJE,
3322 So. Halsted Street

Paštu užsakant reikia siųsti ii 
čekį, pažymint diena ir kainą 
VYRŲ CHORAS, 7224 S. Rock
well St., Chicago 29, Illinois.

A. STEMPUŽIENĖ
Siebelis

Kvietimų kainos:

Kovo 15 d. 5.50, 4.50, 3.50 ir
2.50 dol., kitiems spektakliams: 
5.00, 4.00, 3.00 ir 2.00 dol.

KVIETIMAI GAUNAMI:

SAVRIMAVIČIAUS krautuvėje
4358 S. Fairfield Ave.

J. VAZNELIS
Met is tas

Featuring:
• 2 Speed Motor
• Automatic Shift
• Throw-away Bag
• Modern Styling

INTRODUCTORY 
OFFER! 

CLEANING ACCESSORIES 
model 3100 ' *

ONLY

HOOVER
’ Convertible

at a brand new

UMnwee!

it beats 
as it sweeps 
as it cleans

Modes!
31

SeeltNOWot:

GLASER’S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Stasseno optimizmas neišsenkamas
Harold E. Stassen rezignavo iš savo pareigų, kaip spe

cialus prezidento padėjėjas nusiginklavimo reikalams, ir 
dabar ketina kandidatuoti į Pennsylvania gubernato
rius, — jei tos valstybės republikonai jo kandidatūrą pa
rems. Bet jisai vis dar nepaliauja kalbėjęs apie nusigink
lavimą.

Jisai stengiasi įtikinti Amerikos visuomenę, kad JAV 
susitarimas su SSRS nusiginklavimo klausimu esąs ga
limas.

Dienraštyje “The New York Times”, vasario 26 d., 
Stassenas rašo, kad dar šįmet būtų galima, šešių iki de
vynių mėnesių derybomis su SSRS, pasiekti “bandomąjį 
dvejų metų susitarimą” ginklavimosi susiaurinimui ir 
branduolinių sprogdinimų suspendavimui. Po šito pir
mojo žinksnio būtų galima, Stasseno nuomone, galvoti 
apie platesnės apimties nusiginklavimo susitarimą.

Kuo yra pagrįsta Stasseno viltis, kad galima su sovie
tais susitarti, neaišku. Jisai pats ilgą laiką derėjosi su 
jais Londone, tarptautinės nusiginklavimo komisijos 
konferencijose, bet nepasiekė susitarimo nė vienu punk
tu, nors jisai nuolatos davinėjo spaudai optimistinius 
pranešimus. Tos konferencijos ne tik pasibaigė, nieko 
teigiamo nenutarusios, bet Rusijos diktatoriai paskelbė, 
kad jie daugiau nebedalyvaus tarptautinėje nusiginkla
vimo komisijoje.

Tačiau Stassenas dabar vėl tęsia savo optimistinę pa
saką, kad susitarti “galima”, tik reikią derėtis ir derėtis.

Ar jisai pats tuo tiki, tenka abejoti. Atrodo, kad Stas
senas bando išsireklamuoti, rengdamasis statyti savo 
kandidatūrą į gubernatorius Pennsylvanijoje; jisai, tur 
būt, dar nepaliauja svajojęs ir apie Baltuosius Rūmus. 
Kuo kitu jisai galėtų palenkti savo pusėn balsuotojus 
steite, kuriame jisai gyveno labai neilgai? Stassenas pa
darė politinę karjerą Minnesotoje.

Izraelio premjeras susirūpinės
Izraelio premjeras David Ben-Gurion pasikvietė 50 už

sienių žurnalistų, norėdamas pasidalinti su jais minti
mis apie žydų valstybę, sulaukusią dešimties metų am
žiaus, ir apie jos ateitį. Didžiausias premjero susirūpini
mas šiandien yra tas, kad arabai vienijasi, pasilikdami 
nepermaldaujamais Izraelio priešais.

Vasario mėnesį susivienijo Egiptas su Syrija ir Jorda
nija su Iraku. Abiejose šitose sąjungose, sako Ben-Gu- 
rion, viešpatauja diktatūra, ir kiekviena jų yra priešiš
kai nusistačiusi Izraelio atžvilgiu..

Klausimas santykių su arabais, iš tiesų, yra svarbiau
sias Izraelio ateities klausimas. Jei jisai nebus išspręstas 
taikingu keliu, tai Izraeliui gresia pražūtis, nuo kurios 
apsaugoti jį galėtų tik didžiosios pasaulio valstybės, —

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ______________  $11.00
pusei metų __________ 6.00
trim mėnesiams_______  3.50
vienam mėnesiui _______ 1.25

Užsieniuose
metams  $14.00
pusei metų __________ 7.00
vienam mėn. 1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

jei jos veiks ryžtingai ir sutartinai. Bet Vakarų valsty
bės nenori pyktis su arabais, o Sovietų Rusija stengiasi 
sukurstyti arabus prieš Vakarų “imperialistus”.* * *

Žydų valstybė Palestinoje atsirado hitlerizmo rezulta
te. Kai Hitleris ėmė skersti žydus — ir užmušė arba su
degino dujų krosnyse šešis milijonus! — tarp Europos 
ir Amerikos žydų įsigalėjo mintis, kad vienintelė saugi 
vieta jų tautybės žmonėms tėra Palestina, Biblijos Die
vo “žadėtoji žemė”.

Seniau šitą idėją skelbė palyginti nedidelė žydų “sio
nistų” partija. Bet žvėriškas nacių dūkimas prieš žydus 
Vokietijoje, o paskui ir visose vokiečių užkariautose ša
lyse, privedė prie to, kad sumanymui įsteigti “žydų tė
viškę” Palestinoje nebegalėjo priešintis nei dauguma žy
dų, nei demokratinių šalių valdžios.

Tačiau prieš 10 metų, kada buvo Izraelis įsteigtas, ne
daug kas tepramatė, su kokiomis kebliomis problemomis 
teks susidurti šiai naujai valstybei. Prieš ją ėmė skleisti 
neapykantą religiniai musulmonų fanatikai ir kraštuti
niai arabų nacionalistai. Pagaliau kelios arabų valstybės 
puolė Izraelį, norėdamos sunaikinti jį ginklu. Bet atsiti
ko nuostabus dalykas: mažiukė žydų valstybėlė arabus 
sumušė! * * *

Šios žydų pergalės pasėkoje kokie 900,000 arabų, gyve
nusių iki to karo Izraelio teritorijoje, atsidūrė tremtyje 
— kaimyninėse arabų žemėse, ir jie tenai tebeskursta 
didelėse stovyklose, tam tikros JT komisijos šelpiami; 
gyvena palapinėse arba vėjo perpučiamuose barakuose, 
be jokio pastovaus darbo, lyg kažin ko laukdami.

Izraelis nenori jų atgal priimti, nes bijo, kad, sugrįžę 
į Izraelio teritoriją, jie ims kelti suirutę krašto viduje. 
O arabų valdžios, kurios galėtų be didelių sunkumų tuos 
tremtinius įkurdinti savo šalyse, jų likimu nesirūpina, 
bet naudoja tremtinių vargą propagandai prieš Izraelį.

Pikčiausias Izraelio priešas yra Egipto diktatorius 
Nasser is, kurio armiją žydai antru kartu sumušė 1956 
metais. Jisai dabar yra Jungtinės Arabų Respublikos 
prezidentas. Nasserio valstybė dar tebėra karo stovyje 
su Izraeliu, nors karo veiksmai tarp jų seniai yra pasi
baigę.

Antroji arabų valstybių sąjunga — Jordanijos ir Ira
ko Federalinė Arabų Valstybė, nėra taip atvirai ir ašt
riai nusistačiusi prieš Izraelį, bet ji irgi nėra jam drau
ginga. * * *

Keista padėtis. Tiek žydai, tiek arabai yra semitai — 
taigi, sakytum, pusbroliai. Tačiau antagonizmas tarp jų 
yra didesnis, negu tarp visai skirtingos kilmės tautų.

Iš to galima numanyti, kiek prasmės turi teorijos, ku
rios skirsto tautas ir žmonių bendruomenes pagal krau
jo giminystę. Ši “rasizmo” teorija, deja, yra apsukusi 
galvas ir kai kuriems lietuviams.

Nedraugingų arabų valstybių iš trijų pusių apsupto 
Izraelio ateitis nėra tikra. Didžiosios Vakarų demokra
tijos, kurios tą valstybėlę įsteigė, turėtų atkreipti į šį 
klausimą daugiau dėmesio, — antraip, jos gali būt įvel
tos į konfliktus, pavojingus joms pačioms ir pasaulio 
taikai.

Kunigas apkūlė kvotėją
Mold, Wales, Anglija. Ang

likonų bažn. kunigas Henry 
Rees buvo teismo nubaustas 
5 svarais ($14) pabaudos už 
apdaužymą egzaminatoriaus, 
prieš kurį jam nepavyko iš
laikyti automobiliu važiuoti 
egzaminų. Tai buvo penktas 
kunigo Rees nepasisekimas.

— Robert Chaotti, 29 metų, iš 
6203 S. Kilpatrick avė., dirbęs 
naktimis gazolino ’stotyje prie 
5808 S. Kedzie avė., policijos su
sektas ir suimtas už telefonavi- 
mus moterims, vartojant šlykš
čius išsireiškimus Vr “pasiūly
mus”. Jis buvo pagautas bete- 
lefonuojant vienai moterei Mid
way aerodromo ofise.

St. Petersburg, Fla.
Vasario 16 minėjimo įspūdžiai

St. Petersburg Lietuvių Klu
bas surengė Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 40 metų 
sukaktį vasario 15 d. Tef fineli 
viešbuty, kur buvo suruoštas 
banketas su programa. Buvo pa
kviestas kalbėti Dr. P. Grigaitis, 
Naujienų redaktorius ir ALTo 
sekretorius, kuris labai nuodug
niai nušvietė Lietuvos laisvini
mo reikalą: kas iki šiol padary
ta ir kas planuojama ateity da
ryli. Mums visiems buvo malo
nu turėti tą garbingą svečią savo 
tarpe.

Dr. Jasaitis, kuris yra Flori
dos gyventojas, kalbėjo apie 
savo patyrimus Lietuvoje, kai 
Lietuva buvo raudonųjų oku
puota. Jis vaizdžiai nupasakojo, 
kaip raudonųjų okupantų lietu
viai buvo gaudomi, kaip iš jų 
buvo visas turtas atimtas, o jie 
patys gyvuliniuose vagonuose į 
Rusijos gilumą vežami. Be jo
kios kaltės tie raudonieji ban
ditai daugelį sušaudė arba nu
kankino.

Programą labai tvarkiai vedė 
teisėjas Zuris. Jis ir pristatinėjo 
susirinkusius svečius vieną po 
kito. Iššauktasis turėjo atsistoti 
ir pasakyti, iš kokio jis steito 
ir miesto. Tai buvo labai geras 
būdas banketo dalyvius supažin
dinti vienus su antrais.

Publikos prisirinko pilna salė 
(tiksliau sakant, valg. kamba
rys). Tenka pagirti rengimo ko
misiją, kad ji sugebėjo viską la
bai tvarkingai pravesti. Kiek te
ko patirti, aukų Lietuvos lais
vinimui buvo surinkta per du 
šimtus dolerių.

Šiū metų Lietuvos nepriklau
somybės minėjimą tenka laikyti 
pačiu pasekmingiaūsiu iš visų, 
kokie čia buvo rengiami. Ir vėl j 

lai rengimo komisijos pasi
darbavimas.
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Susilaukėme dviejų naujų 
profesionalų. Prieš kurį laiką 
Tampoje savo kabinetą atidarė 
Dr. Konstantinas Arlzibushev. 
Jo kabinetas yra šiuo adresu: 
1523 W. Hillsboro Ave. Tai va
karinė Tampa miesto dalis. Ma
lonu, kad'čia įsikūrė lietuvis gy
dytojas, kuris sveikatos reika
lais patarnaus savo tautiečiams.

Kitas lietuvis profesionalas 
yra elektros inžinierius Vytautas 

i Suziedelis, kuris apsigyveno čia 
tik prieš kelias savaites. Jis dir
ba Tampa elektros kompanijoj.

Banketo, metu buvo malonu 
susipažinti su simpatingomis 
lietuvaitėmis iš Tifton, Georgia. 
Tai panelė Annie Ansur Lee ir 
jos mamytė. Jos specialiai atvy
ko į Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimą, atkeliaudamos 300 
mylių (toks atstumas nuo SI. 
Petersburg iki Tiftono).

Tiftone tos lietuvaitės apsigy
venusios prieš ketverius metus. 
Per visą laiką jos ten nesutiki!- • 
sios nė vieno lietuvio. Apie lie

tuvius ir jų veikimą jos suži- 
nančios iš Naujienų.

Annie yra tikrai maloni lietu
vaitė. Ji labai gražiai kalba lie
tuviškai. Kai aš išreiškiau nusi
stebėjimą, kaip ji, tarp svetimų 
gyvendama, nepamiršta tėvų 
kalbos ,tai ji atsakė, jog lietuvių 
kalbą ji studijuojanti. Pridūrė 
dar, kad ji nemėgstanti visokių 
naujovių, kurių dabar esą apstu 
lietuvių spaudoje, šiaip ji, kal
bėdama lietuviškai, vengia an
gliškų žodžių.

Tos lietuvaitės labai pageidau
tų, kad važiuojantieji į Floridą 
lietuviai sustotų pas jas. Tai, sa
ko jos, būtų joms didelis malo
numas. Jų namai yra visai prie 
US 41 kelio, 205 W. Gili Street, 
Tifton, Georgia.

Kaip matote ,ir pas mus staig
menų nerūksta. Vienos jų ma
lonios, kitos—mažiau malonios.

—Onutė.

Paterson, N. J.
Padėka už aukas

Paterson, N.J., Lietuvos Ne
priklausomybės atkūrimo 40 
metų sukakties minėjime 1958 
m. vasario 23 d. Lietuvos iš
laisvinimo kovai aukojo:

$50.00 — Lietuvių Piliečių 
Klubas;

$31.00 — Fabijonas Saran- 
ka;

Po $25.00 — Kleb. kun. J. 
Kinta, Liet. Bendruomenė ir 
Henry Schell;

Po $20.00 — Kun. V. Demi- 
kis ir J. Tumavičius;

Po $15.00 — Klimai ir A. 
Sprainaičiai;

Po $12.00 — Irena ir VI. 
Stanaičiai;

Po $10.00' — Abakanavičiai, 
Ad. Aidukai, Ant. Aidukai, 

I Step. Auguliai, Baltučiai, But- 
I kai, Eitmanas, Iškeliūnai, Ja- 
siai, Jurg. Jurkšaitis, Sim. 
Jurkšaitis, Mikniai, Pabaltijo 
Moterų Klubas, Rubuževičiai, 
Ant. Rugys, Slepakovai, St. 
Stanaičiai, Urbanavičius, Dr. 
Alf. Vileita, Alf. Žičkus;

Po $7.00 — Pr. Stanaičiai^ 
Vilimai;

$61)0 — Latvis;
Po $5.00 — V. Adomavičius, 

Ve. Auguliai, Bražinskai, inž. 
Dilis, Gelažius, A. Gudonis, A. 
Gustus, B. Hlava, Juraška, 
Yucius, Kalėdai, Kažukauskai, 
Keraičiai, Kepeniai, Klupšie- 
nė, Kondratavičiai, Kontautai, 
Kričėnai, J. Kuzinevičius, 
Liaugaudai, Masioniai, Pra- 
leikiai, Prapuolenis, Prister- 
nik, M. Ragauskas, J. Rugiai, 
Senuliai, J. Sprainaitis, Jon. 
V. Stanaičiai, J. Sniečkus, A. 
M. Slankai, Šaulienė, Šukiai, 
Tallat-Kelpšai, Tamašauskas, 
Toleikis, Vaičiūnas, žilius;

Po $3.00 — Balčėtis, Jaku- 
bavičius, Povilonis, X;

Po $2.00 — Baltuška, Jac- 
I kūnas, Litvailis, Petronis, X.

Kiti aukojo po mažiau. Vi-

Tampa, Fla.
Iš lietuvių veiklos

Sekmadienį, vasario 9 d., vie
tos lietuvių klubas laikė savo re
guliarų mėnesinį susirinkimą po
nų Popeli salėje. Susirinko tiek 
žmonių, kad beveik ir vietos pri
trūko. Pirmininkas Jonas Malela 
atidarė susirinkimą ir pakvietė 
įvairias komisijas išduoti rapor
tus. Ypač džiuginantis buvo ren
gimų komisijos raportas, iš ku
rio paaiškėjo, kad banketas vi
sais atžvilgiais buvo sėkmingas: 
dalyvavo daug žmonių ir finan
siškai išėjo gerai.

Pirmininkas rengėjams ir vi
siems klubo darbuotojams klubo 
vardu išreiškė padėką. Užsiminė 
jis ir apie Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo sukakties mi
nėjimą, kuris turėjo įvykti va
sario 23 d. Popeli salėje.

Kaip visada, po susirinkimo 
klubo nariai ir svečiai buvo pa
vaišinti užkandžiais, o po to pra
sidėjo šokiai, šokti galėjo, kiek 
tik kas norėjo, nes buvo net trys 
muzikantai, kurie grojo pasimai
nydami. Tie muzikantai buvo: 
nuolatinis (Floridos gyventojas 
B. Varašius bei svečiai Ben Pa
vis ir St. Svilainis. K. R«

Gub. Stratton remia
A. Olj į teisėjus

Gubernatorius Stratton ir 
valstybės gynėjas Adamowski, 
abu įtakingi Illinois respubliko
nų vadai, remia skirtingus kan
didatus į apygardos teismą.

Stratton palaiko sanitarijos 
distrikto prezidento Antano Olio 
kandidatūrą, o Adamowski, 
prieš keletą metų perėjęs iš de
mokratų pas respublikonus, re
mia savo rėmėją William Man
nion. šis vadovavo komitetui iš
rinkti Adamowski į valstybės 
gynėjus.

Apygardos teisme yra dvejo
ta tuščių vietų, po $22,000 meti
nės algos. J mirusio teisėjo Fein- 
bergo vietą Stratton nori įkelti 
Joseph Immel, 41-mo vardo res
publikonų tarybos narį. Kita 
vieta, kurią gub. Stratton yra 
numatęs Oliui, pasidarė laisva, 
kai teisėjas Miner buvo paskir
tas fed. apskrities teisėju, (v)

Pagrobė $2,300
Trys ginkluoti banditai pri

vertė Frank Loesche, Monarch 
Auto Finance Co. prezidentą, 
8156 So. Western avė., atidaryti 
seifą ir iš jo pagrobė $2,300.

so surinkta $710.35. Už aukas 
visiems nuoširdžiai dėkojam. 
Negalėjusius dalyvauti prašo
me skubiai savo aukas įteikti 
ižd. J. Sprain arčiui arba pirm. 
A. Rugiui ar sekr. kun. V. De- 
mikiui. Būkime jautrūs kovai 
dėl Lietuvos laisvės.

Minėjimui Rengti Komitetas

STASYS JUŠKĖNAS

1940 m. bolševikmetis 
Zarasuose

(Atsiminimų nuotrupėlės) 
12.

Rodydamas pirštu į stambaus kūno siir 
dėjimo, apskrito veido rudabarzdį namo 
savininką, tarė:

— Šiuo maskolių, Semionu Menšikovu, 
pasitikėkite, kaip patys savimi. Aš pilnai 
juo pasitikiu. Jis jokių paslapčių neiš
duos. Nesvarbu, kad jis silpnai lietuviškai 
kalba, bet jis išlikimas Lietuvai. Jis Lie
tuvoje augęs ir gimęs.

Čia norėčiau paaiškinti, kad Kazanas- 
Kazanovas gimęs ir augęs netoli Zarasų 
miesto, Menšikovas greičiausiai galėjo 
būti jo giminė.

— Vyrai! — tęsė kapitonas, blogai pa
darė mūsų vyriausybė kapituliuodama 
prieš bolševikus. Tikiu, kad mums pa
tiems kaip 1918-1919 metais teks ir kovo
ti ir atkovoti Lietuvai laisvę ir nepriklau
somybę. Tada kiekvienas ginklas bus 
brangesnis už auksą.

Antrasis vyras taip pat turėjo būti ka
rininkas, bet visą laiką tylėjo. Atsisveiki
nant kapitonas Kazanas-Kazanovas stip
riai paspaudė ranką. Menšikovą apkabi
nęs pabučiavo ir rusiškai pasakė: “Senka 

bud geroj em” (Senka būk herojus). Ant
rasis, taip pat su mumis atsisveikinęs, 
Menšikovui padėjęs ranką ant peties, visą 
vakarą tylėjęs, pirmą kartą lietuviškai 
prakalbėjo: “Semionai, tavimi pasitikim”.

Menšikovas atsakė: “Negali būti ulur- 
kos (zarasiškiai vieloje lietuviško žodžio 
“kalba”, variojo iš baltgudžių skolinį 
“niurką”, kilusį iš ballgudiško “bu tur
ką”). Visi išėjome į lauką. Mudu su 
Paukščiu pasukome viena gatvės krypti
mi, o jie — priešingąja kryptimi nuėjo.

1941 m. kovo 15 d. būdamas Zarasuose 
sutikau šaligatviu einantį Menšikovą. Pir
miausia jis mane užklausė ar aš dar esu 
tarnyboje. Pasisakiau, kad jau be darbo. 
Piktai sukeikęs bolševikus, nusigrįžo nuo 
manęs. Pasikrapštęs piniginėje, atsisvei
kindamas įspraudė į delną popierėlį. Pats 
skubiai nuėjo namo. Maniau, kad kokį 
raštelį įdavė. Jam nuėjus pasižiūrėjau, — 
nagi 10 rublių jis man įdavęs. Tie jo 10 
rublių mane sujaudino. Mintimis pasiža
dėjau šimteriopai jam atsilyginti. Deja, 
nealsilyginau ir nebegalėsiu atsilyginti.

Iš los mūsų grupelės tik aš vienas, o 
gal du likome gyvi. Menšikovas 1911 m. 
pavasarį mirė. Kapitonas Kazanas-Kaza
novas visą laiką tarnavo lietuvių savisau
gos daliniuose. Vienas buvęs jo pavaldi
nys pasakojo, kad jis buvęs neatlaidus 
bolševikų priešas. Didvyriškai kovojęs su

bolševikais. Ypač su bolševikiniais desan
tais. Baigiantis karui patekęs į bolševiki
nį apsupimą Dancige (Vokietijoje). Ei
damas Dancigo gatve kažkaip pradėjo 
jaudintis. Per skruostus bėgusios stam
bios ašaros. Staigiai sustojęs. Apkabinęs 
kareivį, į veidą pabučiavęs ir pasakęs 
“sudiev Lietuva, užteks man kovoti” ir 
išsitraukęs pistoletą. Vos kareivis spėjęs 
surikti “kapitone, ką darai?”, iš pistoleto 
paleista kulka atėmė šiam Lietuvos kar
žygiui gyvybę. Krito ant grindinio. Kaip 
jo dalinio karys pasakojo, jis buvęs taip 
sujaudintas ir paveikias šio įvykio, kad, 
nežiūrėdamas į netoliese sproginėjančius 
sviedinius, atsiklaupęs ir sukalbėjęs mal
dą. Apdengęs veidą savo nosine, palikęs 
gatvėje gulintį. Pačiam pasisekę pasiekti 
vakarus. Paukštis žuvo nuo iš Zarasų bė
gančių bolševikų. Man teko apsigyventi 
Amerikoje. Kokio likimo susilaukė ir ko
kią pavarde nešiojo kapitono Kazano- 
Kazanovo draugas, — nežinau. Menšiko- 
vo trobesiai tų pačių komunistuojančių 
buvo sudeginti. Mes paprastai smerkiame 
be išimties visus rusus. Darome klaidą. 
Iš jų taip pat buvo labai nuoširdžių Lie
tuvai sūnų. *.

Alinės išdaužymas
Už vadinamų “kromų”, sodelyje, Luko

ševičius laikė alinę, šioje alinėje dau

giausia rinkdavosi Zarasų “smetonėlė”. 
Malonus šeimininkas. Jaukios, švarios pa
talpos teikdavo po darbo savotišką poilsį.

Vieną dieną atėję į alinę du vielos ru
sai ir paprašė pusbonkio degtinės. Išgėrę 
nesutiko mokėti, aiškindamiesi, kad visas 
turtas esąs liaudies turtas ir jie esą liau
dies sūnūs. Lukoševičius su jų aiškinimu 
nesutiko. įvyko ginčas. Abu griebė Luko
ševičių už kaklo ir norėjo peiliu paplauti. 
Būdamas stambus vyras, išsisuko. Tada 
jie, susiradę gelžgalių, pradėjo šeiminin
kauti. Kas buvo sudaužoma — sudaužė; 
kas buvo sulaužoma — sulaužė. Sudaužė 
visas alaus bei degtinės bonkas. Išdaužė 
langus. Sulaužė stalus, kėdes ir net spin
tas. Atvykusi policija “didvyrių” jau ne
berado. Surašė protokolą. Nufotografavo 
patalpų vidų. Apklausė nusikaltėlius ir 
perdavė apskrities viršininkui nubausti. 
Apskrities viršininkas abu nubaudė trims 
mėnesiams išsiųsti į priverčiamųjų dar
bų stovyklą. Dėl padarytų Lukoševičiui 
medžiaginių nuostolių patarė kreiptis-į 
teisiną. Buvo surašytas nutarimas- ir pa
vesta policijai vykdyti. Iš policijos buvo 
pranešta, kad kompartija griežtai užpror. 
testavusi ir neleidžianti šių. suimti. Aišku, 
apskrities viršininko uždėta bausmė ne
buvo įvykdyta. Enkavedistas Guskovas- 
taip pat pasakė, kad Lukoševičius esąs 
liaudžiai nepatikimas, šie du vyru esą 

liaudies draugai. Į teismą Lukoševičiui 
nebuvo prasmės kreiptis, nes nei NKVD, 
nei kompartija teismų sprendimo nepri
pažino. Jų nuomone, lik “liaudies teis
mas” gali liaudies žmones bausti.

Rugsėjo mėnesio pabaigoje ab.Ui šiuos 
mušeikas mačiau milicijos uniformoje.

Suėmimai
Zarasų apskrity prieš balsavimus pra

sidėjo žmonių suiminėjimai — areštai. 
Įtakingcsnius arba veiklesnius suėmė ir 
sukišo į kalėjimus. Masinių suėmimų bei 
išvežimų dar nebuvo. Iš viso 1940 m. iš 
Zarasų apskrities buvo suimta keliolika 
asmenų. Keletą asmenų atsimenu ir juos 
čia pažymėsiu. Manau, kad suimtųjų skai
čius buvo didesnis.

1. Šamas Jonas, Zarasų apskrities pra
džios mokyklų inspektorius;

2. Triponis Jonas, Antalieptės valsčiaus 
pradžios mokyklos mokytojas;

3. Steponaitis Pranas., Salako valsčiaus 
viršaitis;

4. šiaudinis Petras, Vilniaus krašto lie
tuvis, Salako šaulių būrio šaulys;

j 5. Slavinskas- (vardo nepamenu), tar
nautoj as;

6. Kibirkštis Juozas, Dusetų valsčiaus 
viršaitis;

7. Isačenka (vardo neatsimenu), Zara
sų m. gyventojas, rusas;
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Jauna lietuvaitė 
gina pavergtuosius

Irena Šimaitytė, 18 m., duktė 
Viktoro Šimaičio, 4241 So. Ma
plewood avė., pereitą antradienį, 
kalbėdama Englewood Kiwanis 
Club susirinkime Southtown 
patalpose, karštais žodžiais nu
sakiusi lietuvių tautos ir kitų 
Pabaltijo tautų 5 milijonų žmo
nių kančias sovietų vergijoje, 
šimtų tūkstančių lietuvių, latvių 
ir estįų trėmimus, kankinimus, 
badu marinimus ir likvidaciją 
Sibiro darbo vergų stovyklose, 
padarė gilų įspūdį į susirinku
sius ir Fox College studentų di
rektorių tarybos buvo apdova
nota labai gražia trofėja su už
rašu: “Nėra didesnio tikslo, kaip 
kalbėti už tuos, kurie patys ne
gali už save kalbėti”, ir Lietuvos 
konsulo Dr. P. Daužvardžio bu
vo apdovanota kita trofėja, skel
biančia Ireną šimaitytę “Lietu
vos Joana Arkiete”. ,

Kalbėtoja pasiūlė rezoliuciją, 
kuri bus pasiųsta visiems JAV 
kongresmenams. Rezoliucijoje 
sakoma:

“Mes giliai tikime, jog laiko
mės Amerikos tradicijų, reika
laudami, kad Lenkija, Vokieti
ja, Estija, Latvija, Lietuva, Če
koslovakija ir kitos pajungtos 
tautos turi būti laisvos — kad 
jos turi naudotis laisvų žmonių 
privilegijomis, kokiomis mes 
amerikiečiai naudojamės. Mes 
tikime į Aukso Taisyklę (Golden 
Rule). Mes taip pat tikime, jog 
mūsų šventa kilni pareiga yra 
padėti Rusijos tautai nusikra
tyti savo prispaudėjų ir pagelbė
ti jiems atgauti savo pagrindi
nes teises į spaudos, susirinki
mų ir tikėjimo laisvę”.

Irena šimaitytė yra sėkmingai 
baigusi Maria High gimnaziją 
ir baigia dviejų metų Executive 
Assistants Course Fox kolegijoj.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

RABINSKAS
Radijai, Fonografai, TV, HI F’

NUOLAIDA LIG 1/3
vokiškiems aparatams • Vietiniai 
Hi Fi, stereo garso rekorderiai. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.
PRIIMAM SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

Marquette Bakery
2616 W. 69th Street

Tel.: WAlbrook 5-3471
Raguolis - Baumkuchen buvo visų 

mėgiamiausias pyragas Lietuvoje. Šio
je kepykloje galite gauti: Lietuviškų 
tortų, vestuvėms tortų, Napoleono ir 
šiaip įvairių tortų, medauninkų, rugi
nės ir baltos duonos ir 1.1.

Chicagiečiai gali atvykti arba užsi
sakyti telefonu.

Vilius Albrechtas.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

—

f
A V 6 J aApsvietiecių

kvietimas
Lietu-Kovo mėnesį įvyksta 

vių Moterų Dr-jos Apšvietos 51 
metų sukaktis. Nedaug yra mo
terų draugijų, kurios galėtų 
džiaugtis sulaukusios tokios gra
žios sukakties. Jųjų veikla yra 
būdinga, sutartinai svarsto vi
sus draugijos reikalus, taipgi 
prisideda aukomis kur yra pra
šomos, dalyvauja Lietuvos lais
vinimo posėdžiuose, paskiria at
stoves, remia įvairius spaudos 
ir radijo valandų vakarus.

Sukaktis minima šį ‘šeštadie
nį, kovo 1 d., 1958 m. Venge- 
liausko svet., 4500 So. Talman 
avė. Bus programa, kurią atliks 
Pearl (Kurauskienė) Kuleša, 
Ona Juzaitienė ir Juozas Juzai- 
tis. Bus gardžių užkandžių ir ki
tų vaišių, šokiams gros B. Pavio 
orkestras. Rengimo komisija: 
Adelė Burbienė, Ona Juzaitienė, 
o išvykus į Floridą S. Puniškie- 
nei prigelbės Pearl Kulėšienė. 
Visuomenė maloniai kviečiama 
atsilankyti ir praleisti keletą 
smagių valandėlių su apšvietie- 
tėmis. —M. Žalpienė.

;f5’ ;Qi 1'-\' \ v 'a' • ‘ -

ii. Buvo atremtos giliai įsibro
vusios j Lietuvą bolševikų gau
jos ir vėliau visai išvytos.

Paskaitai pasibaigus dar pa
sidalinta (mintimis apie senus 
mūsų veikėjus ir, sugiedojus 
Tautos himną, išsiskirstyta gie
drioj nuotaikoj. J. Cg.

MOVING MOVING’—PERK/^
IS TOLI IR ARTI * <

'Meti frozen'-pfau/ausifauusfymo įrankio^ ~ 
™ metųpafpn'mas-^usirsažinin^aspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
Skaitykite “N-nas” flZ02236,M%/ MM HMft

2 GIANT TUBS LAUNDER 
AT THE SAME TIME

SPINDRIER
Here’s the greatest washday 
value of all time! You wash

• 1

and rinse two 9 lbs. loads 
at the same time to banish 
washday worries • finish 
faster! See this EASY Spin
brier today and save!Paminėta Vasario 16

Chicagos lietuvių evangelikų 
reformatų bažnyčioj (1942 No. 
Spaulding Ave.) Tautos šventė 
buvo paminėta sekmadienį vasa
rio 23 d. Šventei pritaikytą pa
mokslą pasakė superintenden
tas kun. St. Neimanas. Vėliau 
parapijos salėj H. Dilienės ir ki
tų ponių rūpesčiu buvo sureng
ta kavutė.

Paskaitą (skaitė nepriklauso
mybės karų aktyvus fronto da
lyvis ir vienas iš pirmųjų ka
riuomenės organizatorių pik. Jo
nas Variakojis. Jis plačiau nu
švietė tų laikų sunkias aplinky
bes, kuomet iš nieko reikėjo 
pradėti viską kurti. Kraštas 
buvo nualintas. Trako pinigų, 
ginklų, aprangos ir maisto. Tau
tos pasiryžėlių drąsus žygis pa
skelbti nepriklausomybę teko 
įgyvendinti. Tuomet Lietuvos 
teritorijoj stovėjo vokiečių ka
riuomenė. Vokiečiai dar nebuvo 
nugalėti1. 1918 mį, vasarą jie 
buvo prasiveržę beveik iki Pary
žiaus. Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimui ypač nepalanki 
buvo vokiečįų aukštesnioji ka
ro vadovybė ir paskelbimo ne
pripažino. Buvo veikta pro Karo 
vadovybės užnugarį į mums pa
lankiau nusistačiusius reichsta
go narius ir visaip laviruota, 
kad ‘šiaip taip egzistuoti ir iš
gauti nors de facto pripažinimą. 
Vėliau vokiečiams iš mūsų kraš
to traukiantis, iš paskos veržėsi 
bolševikų gaujos net mūsų tau
tos išdavikų — kapsukų suor
ganizuotos. Ne visi tuomet su
prato savo ginkluotos pajėgoj 
reikšmę. Daug kas manė, kad 
užtenka tik paskelbti nepriklau
somybę be aneksijų ir kontri
bucijų ir baigta. Nors šiaip ge
rų norų, kai kurie buvusieji prie 
vyriausybės vairo taipgi giliai 
klydo. Reikėjo juos įtikinti ir 
išgauti jų parašus pašaukti į ka
riuomenę buvusius karininkus ir 
puskarininkius, kviesti ir apmo
kyti savanorius. Kai susiorga
nizavo mūsų ginkluota pajėga, 
vokiečiai pradėjo daugiau su 
mumis skaitytis ir kai kur padė-

T

Plus these Special 
Features...
• SUDS SAVER lets yoo 

re-use hot rinse water io 
next washing!

• HANDY FILL-DRAIN 
FAUCETS... no 

.dripping... no pails 
necessary!

• TWO TUBS... work. 
as a team... hold more* 
finish faster! *

• HIGH SPEED 
ELECTRIC PUMP

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 SO. KEDZIE AVENUE PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGSKiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj" vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

wvt urauUNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chicago 8, Illinois

asoaaissKESssE.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAlbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
aktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpufalic 7-7868

Low down payment

Simple Finger-Tip Control Cente?. •. A 
flick of the finger and the Spindrier Power- 
Shifts into action automatically and effort
lessly! Faster and more automatic than ever!

3-Minute Automatic Spin-Rinse.• • 
Double-riuses a full load in just ° minutes 
and then spins clothes 25% drier than a 
wringer.

Exclusive EASY Work-Saving features
Exclusive Easy Spiralafor Washing Ac
tion . •. Over two million women proved the 
Spiralaforwashing action best! Curved vanes, 
wash clothes cleaner, brighter with no 
.tangling.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad,, Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
WAlbrook 5-9106 — RAndotph 4-1190

DR. JONAS G. BYLA 
nervy - smegeny ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615 

Konsultacija tik susitarus
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 dr nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

_____ Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ .SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th .St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR.CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUJE 

Vėl,: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

4.

1800 So. Halsted Street
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, 
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Rezidencijos: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U >R 'G A S 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Ave.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. dr penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidenciįos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC 

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto dr 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

WA 5-4212 Res. PR 6-2146
DR. ELENA MILIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. ADOLFAS MILIUS 

AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 
Fordon Medical Art Bldg.

Valandos: nuo 7 iki 9 vai. vakaro, 
išskyrus trečiad. ir sekmadienius.
Šeštadienį nuo 1 iki 4 vai. popiet.

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor-1^ 
poration, Washington, D. C.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijon 

1653 W. 103rd St,, Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside. 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vąl. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIdlūTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2246 
Vai,: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki ,8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, Iii.

Tel.: PRospect 6-5084

LII ETŲ VI Al AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. pj

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ gydytojas 

25 mėty patyrimas
Tel-: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuu 10 iki 2. nuo 6 iki 8. 
free, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

_ t, —*% Dr. Kazimieras

MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai;

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds. 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamu i y ir prekybos pasMty.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

b...............................................................-i i i ■ — ✓

SOPHIE BARČUS
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel,: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
>■ , , ■ .i z
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

F — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILU
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Seagram's
Crouio

Gera idėja — geras laikas — gera degtinė

Sparta lėtėja ir Amerika persiima poilsio 
nuotaika. Tai specialus dienos laikas ... tinkamas 
laikas draugiškai išgerti, kas yra taip gera 
malonumui. Plačiai visame krašte Saulėleidis ... 
ir 7 Crown yra šios valandos degtinė.

Tark SetUJMnfe ir būsi TIKRAS 
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY. NEW YORK JJĮTY. BL£fJj)ED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. - - - - - .

SIČIAI ^HOWlNO

’58 FRIGIDAIRE
COLD-PANTRY COMBINATION

NEW Sheer Look PLUS—Already a year ahead of the field, Frigidaire 
moves even further in front with the New Sheer Look PLUS a design 
so all-out stunning that it could come only from the best-known name

NEW Sheer Look Colors 
—Sold at the price 
of white!

i trumpai

—Frank Rulaw, Mrs. Dan 
Kuraitis, Stanley ir Mrs. Irene 
Balzekas Jr., Theodora Kuzas,

Julia. Mankus, Antanas 
Radvilas ir Naujienų bei Sanda
ros atstovai, Mrs. Maude E. 
Dennis ' irpininkaujant, perei
tą trečiadienį gavo progą aplan
kyti mero Richard H. Daley 
va’do Chicago miesto pataisos 
r3m'’s (House of Correction) 
tikslu susipažinti su daromomis 
reformomis ir auklėjimo prie
monėmis, kokios yra įvedamos 
jauniems nusikaltėliams patai
syti. Warden Frank Sein, žino- j 
mam kriminologui, socialogui ir 
reformuotojui vadovaujant, lan
kytojams buvo aprodyta visata 
institucija su jos daugybėmis 
skyrių, mokyk1,ų. dirbtuvių, nau 
ji pataisos bei auklėjimo meto
dai ir jų rezultatai. Plačiau apie 
'šį nepaprastą vizitą bus seka
muose Naujiem] numeriuose. x ■ f

—Petras.. Babickas, populia
rus kalbėtojas ir rašytojas, pa
viešėjęs ilgsnį laiką Chicago j e 
ir atsisveikinęs su daugybe se
nųjų ir naujai Įsigytu draugų, 
išvyko atgal Į Pietų Ameriką, 
Sao Paulo, Brazilijoje, kur yra 
Lietuvos pasiuntinybės sekreto
rius.

—Scenos Darbuotoju Sąjun
gos iš Bostono parkviestas žino
mas režisierius Ipolitas Tvirbu- 
tas jau pradėjo organizuoti di
delio veikalo pastatymą Chica- 
goje. Veikalas parinktas Som- 
merset Maugham “Pažadėtoji 
žemė”. Tam tikslui Jaunimo 
Centre aną sekmadieni buvo 
sukviestas aktorių pasitarimas, 
kuriame dalyvavo apie 30 asme
nų. Dalis rolių jau paskirstyta 
ir repeticijos pradedamos. Vei
kalo pastatymo laikas ir vieta 
bus paskelbta vėliau.

Policija peršovė 
moterų užpuoliką

Miesto šiaurės vakarų daly 
siaučiąs moterų užpuolikas ir 
prievartautojas buvo policijos 
detektyvų peršautas ir nuga
bentas i kalėjimo ligoninę.

Jis yra Barry Cook, 21 me
tų, iš 6333 N. Hermitage avė. 
Kelios moterys atpažino iš fo
tografijų, ka^I, Cook yra tasai 
piktadaris, kuris jas užpuolė 
gatvėse ir butuose, šalčių die
nomis, kada sunku būdavo 
užvesti automobilius, šis “ge
radaris” prieidavo prie be
triūsiančių automobilisčių pa
sisiūlydamas padėti. Jis mo
torą sugadindavo, o po to 
griebdavo moteris, (v)

O vis dėlto į Lietuvą
geriausia apsimoka pasiųsti se
kančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOB- 
D E O N U S, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.

Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).-■ new instant ice service that showers a trayful of

1 f,frosty-dry” cubes into a party-size, pull-out bin.

NEW ROLL-TO-YOU shelves that bring the foods to 
you. No space-wasting rounded corners or bulky center post.

jNEW PICTURE window hydrator with 
all-weather moisture control

; Keeps fruits and vegetables always in view.
New Moisture Control keeps them dewy fresh.

<*
PLUS: giant zero zone Food Freezer. Automatic 

Defrosting and Amazing Flowing Cold 
in the Refrigerator Section.

Wolsky Bros. Furniture & Appliance Co. 
FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

Moterų ir vyrų dėmesiui
Jei mėgstate pigiai ir skonin

gai pasipuošti, atsilankykite i 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra
site didžiausią jų pasirinkimą. 
Be to, mes siunčiam maistą, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvą ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu
siau pigesni ir greičiau pasiekia 
gavėją, be primokėjimų. Pav.: 
6 vyriškiems kostiumams medž. 
su visom persiuntimo išlaidom 
$58.65. Vaistai perpus pigesni ir 
geresni. Užėję pamatysite visų 
medžiagų pavyzdžius. Sutaupy
site laiką ir pinigų.

A. Kavaliauskas. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DIDELĖ IR GRAŽI TAVERNA ir 5 
kmb. butas arti 47-tos ir Ashland. Rū
syje salė pobūviams. Šalia namo 25 
pečių sklypas, kuris vasaros metu nau
dojamas oizniui. $28,000. A. Katilius.

LIETUVIŠKOJE kolonijoje 4x4 ir 
krautuvė. $300 mėn. pajamų. Kaina 
$21,900, Įmokėti $5,000. A. Sirutis.

ARTI 65-tos ir Hermitage lagai ge
ram stovyje mūr. namas, 3 butai: 5, 
4¥2 ir 4 kamb. Gazo šild. Dvigubas 
mūr. garažas. $21,000. A. Rėklaitis.

TURI BŪl'l SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
Įėjimu.. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A Linas.

PRIE GERO SUSISIEKIMO 5 kmb. 
mūr. bungalow. 2 karų garažas. Tik 
$17,000. A. Katilius.

INVESTUOKITE savo santaupas ge
riausiai!!' Gausite 17% metinių palū
kanų, jeigu nusipirksite 11 butų mūr. 
namą už $39,000. Mėn. pajamos $720. 
Kreipkitės i A. Siruti.

4 BUTAI ir TAVERNA. Mūras. 
Centr. karšto vand. šildymas. Dvigu
bas mūr. garažas. Rinktinė vieta, biz
nis labai geras—garantuotas darbas 
trims asmenims. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Pk. už geriausią pa
siūlymą parduodama mėsinė ir gro- 
sernė su visais Įrengimais ir staku. 
$4,000 apyvartos Į mėn. A. Rėklaitis.

5 BUTAI PO 4 KAMB. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Šildymas stoke- 
riu. Garažas. 33 pėdu sklypas. $579

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
13 butų mūrinis, 3 po 5 ir 10 po 4 

kambarius, garu šildomas, stokeris. 
Metinių pajamų $14,000. Galima per
imti paskolą už 5%.

' GAGE PARKE
6 kamb. (3 didelių miegamų) mūri

nis, naujas gazu šildymas, alumininiai 
langai, 2 auto garažas, pastovus vieno 
kamb. išnuomavimas. Tuojau galima 
užimti. $19,000.

2 butų medinis (5 ir 4 kamb.), du
jomis šildomas, 2 auto garažas, aukš
tas šviesus rūsys. $17,800.

Grocerio krautuvė ir 2 butai, 6 ir 
3 kamb. Centrinis dujomis šildymas, 
sausas rūsys, 2 auto garažas. Šalia tuš
čias bizniui sklypas.. $25,000.

BRIGHTON PARKE
4 butų, 2 po 3, 2 po 4, geras medi

nis naujai apkaltas namas, nauji por- 
čiai, rūsys. Mėn. pajamų $160 ir 4 
kamb. butas savininkui. $16,800.

3 butų mūrinis. Visai naujas centri
nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa
skolą. Tiktai $20,000.

Arti lietuviškos bažnyčios ir mo
kyklos stiprios konstrukcijos 2 dide
lių butų po 6 kamb. mūrinis. Puikiai 
Įrengtas rūsys ir didelė pastogė. Už
daryti porčiai sų>.įjungta šiluma, ku
riuose galima Įrengti dar po vieną 
kambarį. Centrąlinis šildymas alyva, 
2 auto garažas. Galima perimti pa
skolą. Įkainuotas skubiam pardavimui.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street 
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ mūrinis, 2 po 5 ir 2 po 

4 kmb. Karštu vandeniu radiatoriais 
šildymo sistema. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Nužeminta kaina.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La
bai geras pirkinys. Kaina $16,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $17,000

BRIDGEPORTE 6 butų mūrinis, 6 
po 4, 2 mašinų garažas. $24,500.

PRIE OAK LAWN vienas akras že
mės su vaismedžiais ir vištidėmis ir 
4 kamb. namas, garažas. Galimybė nu
pirkti ant kontrakto su $2,500 Įmokė- 
jimu. Pilna kaina $12,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir Įsitikinkite pirkinių genimu!

PILDOME INCOME TAX

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 

central, alyva šildymas, $210 pajamų, 
viena butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18,500.

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokyklų.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma
žas imokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose Įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet koki neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs.. įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.
2 METŲ 5 KAMB. (3 mieg.) mūr. 

namas prie 71-os ir St. Louis. Alyva 
šildomas. Apsauga nuo potvynio. Dvi
gubi aium. langai. Arti mokyklos.— 
^22,000. A. Katilius.

10 APARTMENTŲ mūras Marquette 
Manor. $990 pajamų Į mėn. Prašo 
$94,500. A. Rėklaitis.

4 BLOKAI nuo Marquette Pk. 2 bu
tai po 4 kmb. Karšto vandens alyvos 
šildymas. Iškeltoj pastogėj pradėti, 
bet nebaigti įrengti 4 kamb. Platus 
sklypas su vaisiniais medžiais. Graži 
apylinkė. $21,000. A. Sirutis.

7 KAMB. (4 mieg.) labai geram sto
vyje bungalow tik ¥2 bloko nuo Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Dvigubas 
garažas. $19,500, arba pasiūlymas. A. 
Rėklaitis.

į vAaARUS nuo Marquette Park< 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia 
Gazo šilima. 1¥> karo garažas. TiJ 
$18.000 A Linas

ANT 34¥2 PĖDŲ SKLYPO 5 kamb. 
rezidencija, du blokai nuo Marquette 
Pk. Šildymas gazu. Dvigubi alum, lan 
gai. 2 karų garažas. $18,500. A. Kati 
liūs.

GAGE PK. 8 metų 4 kmb. mūras 
Viršuje su mažom išlaidom galima 
Įrengti antrą 3 kmb. butą. Yra šildy
mas, sinka, tualetas. P/2 auto mūr 
garažas. Gazo šilima. $20,500. Sirutis

5 KAMB. (3 MIEG.) mūr. 4 metu 
namas tik 2 blokai nuo Marquette Pk 
Šildymas alyva. Garažas. $18,900. A. 
Katilius.

PILDOME INCOME TAKSAS

NETOLI MARQUETTE PARKO la
bai geram stovy 1¥2 aukšto mūras. 
Laisvi abudu butai. Nedelsiant skam
binti J. STONKUS.

60-tos ir CAMPBELL apylinkėj 2 
butų, 5 ir 6 kamb., mūrinis namas, 

j Karšto vandens šiluma. Garažai. Par- 
I duodama tik už $27,500. B. UNDERYS

VISAI ARTI MARQUETTE PARKO 
2 butų namas, 1¥2 aukšto, 3 ir 2 mie
gamųjų butai. Turime parduoti už sta
tybininku kaina. Nedelsiant teirautis, 
E. KURŠIUS.

5824 S. TROY, 5 kambarių mūras, 
automatinis šildymas. Raktai raštinėj. 
$15,900.

2 ERDVUS saulėti butai, 6 ir 5 
kmb. Centrinis šildymas alyva. Mūri
nis garažas. Vos keli blokai nuo Mar
quette Parko. Tik $28,700. J. STON
KUS.

71st ir CALIFORNIA, krautuvė. 3 
mieg. butas ir garažas. Žema kaina.

TIK SU $6,000 Įmokė j imu Brighton 
Parke prie lietuviškos mokyklos ir 
bažnyčios nupirksite 2 erdvių butų 
mūrini namą. B. UNDERYS.

KAS NORĖTŲ statyti rezidenciją 
Gage Pk., perleisime sklypą už $2,300. 
Skambinkite E. KURŠIUS.

* * *
PIRKITE ir parduokite savo nekil

nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN BEALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybes 
per mūsų Įstaigą Income Tax patar
navimas veltui.

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam
binti ar atvvkti nas Volndkevičiu 

VALDIS BEAL ESTATE
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

MABQUETTE PABKE 
parduodamas 2 butų deluxe 
geros konstrukcijos namas.
Garantuotas nuo potvynio 
apsaugojimas.

7137 SO. RICHMOND ST.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

PARDUODAMI 3 namai, 615 W 16th 
St. Viename name taverna, kitas na
mas 4 butų, trečias 6 butų. Savininkas 
išvyksta ir parduoda pigiai. Teirautis 
FU 5-4262.—$17,000 už viską.

PARDUODAMI 2 PAJAMŲ NAMAI 
ant vieno loto. Galima pamatyti susi
tarus. Virginia 7-2391.

PARDUODU namą dėl mirties prie
žasties. 5 kambarių rezidencija. Medi
nis namas. Lotas 50 pėdų platumo. 
2 karu garažas ir 8 vaisiniai medžiai. 
11125 So. Whipple St. Hilltop 5-1655

PARDUODAMAS mūrinis 2 aukštų 
(2 butų) namas ir taverna su visais 
įrengimais. Prieinama kaina. Arba ga
lima išnuomoti. 7132 So. Racine Ave.

LYONS — 5 kmb. mūr. bungalow. 
Platus sklypas. $17,700—$4,500 Įmo
kėti. Svoboda. 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

BRIGHTON Parke 2 aukštų mūrinis 
namas, 2 po 6 kamb., su pilnu rūsiu; 
2 mašinų garažas. Pirksite su labai 
mažu įmokėjimu. Kaina tik $17,200. 
Skambinkite PRospect 8-5353. Noel 
Realty Co.

71-os IR FAIRFIELD
apylinkėje 4 miegamųjų mūrinis bun
galow. Karštu vandeniu šildymas. 30 
pėdu sklypas. TURIU PARDUOTI 
DAR ŠIĄ SAVAITĘ už $17,750 arba 
pasiūlymą.

SKAMBINTI DĖL RAKTO

REpublic 7-6232

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DĖMESIUI !
RETAS BARGENAS—$17,700. Nau

jas moderniškas mūro namas, šviesūs 
6 kamb. Mažas imokėjimas. Arti ge
ros transportacijos.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS, 
$13,950. Reikalinga išdekoruoti. Nau
ja vonia, centr. šiluma, aium. langai, 
2 auto garažas. Arti 63rd ir Kedzie. 
Tuoj galima užimti.

i¥2 aukšto naujas mūras — 
$34,500, 6 ir 3 kamb., radiant šiluma, 
spalvotos vonios, apsauga nuo potvy
nių, puikūs priedai. 42 pėdų sklypas. 
Arti parko.

VALDIS REAL ESTATE
2655 WEST 69th STREET 

PRospect 8-6040 arba REpublic 7-8534

TAVERNA IR UŽKANDINĖ
Pilnai Įrengta virtuvė, 2 aukštų na

mas, 4 kambariai tavernos užpakaly, 
3 ir 4 kamb. butai 2-me aukšte, gali
ma išnuomoti ar savininkui gyventi. 
Pastovi dirbtuvių prekyba, geras biz
nis, 6 dienas savaitėje, uždaryta va
karais. Savininkas parduos kontrakto 
sąlygomis.

4555 SO. MacDOWELL AVE.
Bishop 7-9317

Arti 47th ir Ashland Ave.)

PARDUODAMAS NAMAS, 3 butai ir 
taverna, visi moderniški Įrengimai. 
Prieinama kaina. Teirautis PR 8-3506.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

REIKALINGI 32 kraujo davėjai Alex 
Žukauskui. Užmokėsime. Prašome 
skambinti HUdson 7-4567.

ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS 
Gyvuliai—Šunys—Paukščiai, etc.

TURIU 6 mėnesių šuniuką. Kas norė
tų gali kreiptis: 3711 S. Halsted St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Bridgeporte, 3306 So. Union Ave.

YArds 7-9420

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
skiepe. Pageidaujamas vyresnio am
žiaus asmuo. WAlbrook 5-8063.

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas 2¥a 
kambariu butas, 2425 W. 46th Place. 

LAfayette 3-0114

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kamba
rys prie ramios šeimynos.

6930 So. Maplewood Ave.

RENDON furnišiuotas kambarys 1-me 
aukšte, 4513 So. Wood St. BE 8-7366.

DU dideli dalinai furnišiuoti kamba
riai 3-me aukšte. Gazas ir elektra 
duodama. 4513 S. Wood St. BE 8-7366.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERIAUSIAS PIRKINYS MIESTE
Taverna ir 2 aukštų namas, 2 kam

bariai užpakalyje tavernos. 7 dideli 
kambariai antrame aukšte. Galima pa
keisti i rooming house. Moderni ta
verna, pilnai įrengta. Įsteigta 12 metų. 
Prieinamai. 4254 So. Ashland Avė.

PARUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. Švarūs, moderniški įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

PARDUODAMA valykla ir siuvykla 
su visais įrengimais. 6600 S. Western 
Ave. PRospect 6-7187.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Stayojai Ir Taisytojaii

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfavette 3 1299

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų name 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmiock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”




